



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA DE LIMA CAMPOS

DIÁRIO OFICIAL



ANO III Nº 029 - LIMA CAMPOS, QUINTA-FEIRA, 12 DE FEVEREIRO DE 2015. EDIÇÃO DE HOJE: 13 PÁGINAS.

SUMÁRIO

AVISOS DE CLASSIFICAÇÃO.....	01
TERMOS DE ADJUDICAÇÃO.....	02
HOMOLOGAÇÕES.....	03
ATOS CONVOCATÓRIOS DE REGISTRO DE PREÇOS.....	10
EXTRATO DE CONTRATO.....	12
PORTARIAS.....	12

AVISOS DE CLASSIFICAÇÃO

AVISO DE CLASSIFICAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 019/2015

O Pregoeiro da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Lima Campos, Estado do Maranhão, no uso de suas atribuições legais, apresenta através deste instrumento o resultado do julgamento da proposta de preço apresentada na licitação da modalidade Pregão Presencial nº 019/2015, que teve como objeto a eventual contratação de pessoa(s) jurídica(s) para execução dos serviços de planejamento, organização, coordenação, execução e acompanhamento das festividades carnavalescas de 2015 (incluindo decoração, ornamentação, seguranças, banheiros químicos e apresentações artísticas), de interesse desta Administração Pública.

Considerando que o critério de julgamento das propostas de preços determinado pelo edital da licitação acima identificada foi do tipo menor preço por item, obtivemos assim a seguinte classificação:

- Para o item 01: 1º (colocado e vencedor) J. WANDERLEY COSTA VIEIRA - ME, com o valor unitário de R\$ 3.000,00 (três mil reais);

- Para o item 02: 1º (colocado e vencedor) J. WANDERLEY COSTA VIEIRA - ME, com o valor unitário de R\$ 17.800,00 (dezesete mil e oitocentos reais);

- Para o item 03: 1º (colocado e vencedor) J. WANDERLEY COSTA VIEIRA - ME, com o valor unitário de R\$ 1.600,00 (hum mil e seiscentos reais);

- Para o item 04: 1º (colocado e vencedor) J. WANDERLEY COSTA VIEIRA - ME, com o valor unitário de R\$ 8,00 (oito reais);

- Para o item 05: 1º (colocado e vencedor) J. WANDERLEY COSTA VIEIRA - ME, com o valor unitário de R\$ 30,00 (trinta reais);

- Para o item 06: 1º (colocado e vencedor) J. WANDERLEY COSTA VIEIRA - ME, com o valor unitário de R\$ 1.200,00 (hum mil e duzentos reais);

- Para o item 07: 1º (colocado e vencedor) J. WANDERLEY COSTA VIEIRA - ME, com o valor unitário de R\$ 8.000,00 (oitocentos reais);

- Para o item 08: 1º (colocado e vencedor) J. WANDERLEY COSTA VIEIRA - ME, com o valor subtotal de R\$ 10.000,00 (dez mil reais); e

- Para o item 09: 1º (colocado e vencedor) J.

WANDERLEY COSTA VIEIRA - ME, com o valor subtotal de R\$ 10.000,00 (dez mil reais).

Em assim sendo, proclamamos J. WANDERLEY COSTA VIEIRA - ME, situada na Rua Humberto de Campos, nº 150A, Centro, Lago da Pedra - MA, inscrita no CNPJ sob o nº 01.017.369/0001-70, como vencedora de todos os itens acima citados do certame.

Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Lima Campos, Estado do Maranhão, em 11 de fevereiro de 2015.

Arielson Marcolino Barreto
Pregoeiro

Ciente do resultado:

J. WANDERLEY COSTA VIEIRA – ME
Sr. José Wanderley Costa Vieira
Empresa licitante

AVISO DE CLASSIFICAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 020/2015

O Pregoeiro da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Lima Campos, Estado do Maranhão, no uso de suas atribuições legais, apresenta através deste instrumento o resultado do julgamento da proposta de preço apresentada na licitação da modalidade Pregão Presencial nº 020/2015, que teve como objeto a eventual contratação de pessoa(s) jurídica(s) para execução dos serviços de locação (incluindo mobilização, montagem e desmontagem) de sistema de iluminação, sistema de sonorização, som automotivo (tipo “Paredão”) e grupo gerador, destinados as festividades carnavalescas de 2015, de interesse desta Administração Pública.

Considerando que o critério de julgamento das propostas de preços determinado pelo edital da licitação acima identificada foi do tipo menor preço por item, obtivemos assim a seguinte classificação:

- Para o item 01: 1º (colocado e vencedor) J. WANDERLEY COSTA VIEIRA - ME, com o valor unitário de R\$ 2.300,00 (dois mil e trezentos reais);

- Para o item 02: 1º (colocado e vencedor) J. WANDERLEY COSTA VIEIRA - ME, com o valor unitário de R\$ 4.000,00 (quatro mil reais);

- Para o item 03: 1º (colocado e vencedor) J. WANDERLEY COSTA VIEIRA - ME, com o valor unitário de R\$ 1.500,00 (hum mil e quinhentos reais);

- Para o item 04: 1º (colocado e vencedor) J. WANDERLEY COSTA VIEIRA - ME, com o valor unitário de R\$ 2.000,00 (dois mil reais); e

- Para o item 05: 1º (colocado e vencedor) J. WANDERLEY COSTA VIEIRA - ME, com o valor unitário de R\$ 1.000,00 (hum mil reais).

Em assim sendo, proclamamos J. WANDERLEY COSTA VIEIRA - ME, situada na Rua Humberto de Campos, nº 150A, Centro, Lago da Pedra - MA, inscrita no CNPJ sob o nº



01.017.369/0001-70, como vencedora de todos os itens acima citados do certame.

Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Lima Campos, Estado do Maranhão, em 11 de fevereiro de 2015.

Arielson Marcolino Barreto
Pregoeiro

Ciente do resultado:

J. WANDERLEY COSTA VIEIRA – ME
Sr. José Wanderley Costa Vieira
Empresa licitante

TERMO DE ADJUDICAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 019/2015

Considerando o inteiro teor dos autos do processo administrativo nº 038/2015, que deu origem a licitação na modalidade Pregão Presencial nº 019/2015, que teve como objeto a eventual contratação de pessoa(s) jurídica(s) para execução dos serviços de planejamento, organização, coordenação, execução e acompanhamento das festividades carnavalescas de 2015 (incluindo decoração, ornamentação, seguranças, banheiros químicos e apresentações artísticas), de interesse desta Administração Pública, o pregoeiro, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas, tendo em vista o resultado apresentado no processo licitatório acima identificado, adjudica todos os itens do objeto acima as empresas:

J. WANDERLEY COSTA VIEIRA - ME, situada na Rua Humberto de Campos, nº 150A, Centro, Lago da Pedra - MA, inscrita no CNPJ sob o nº 01.017.369/0001-70, pelo valor global de R\$ 65.100,00 (sessenta e cinco mil e cem reais) conforme abaixo:

ITEM	OBJETO	UNID	QUANT	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
1	Produção/organização	V/b	1	3.000,00	3.000,00
Especificações: 4 pessoas para a produção e organização das festividades, sendo: 2 Coordenador: R\$ 1.000,00; 2 supervisores: R\$ 1.500,00.					
2	Ornamentação/decoração	V/b	1	17.800,00	17.800,00
Especificações: 21 pessoas com 5 diárias cada e materiais para a decoração e ornamentação do local da festa, sendo: 3 pintor R\$ 60,00 cada; 5 marceneiros R\$ 60,00 cada; 3 decoradores R\$ 100,00 cada; 10 Auxiliares R\$ 50,00 cada; e Materiais diversos (Banner, fita decorativa, tnt, enfeites, mascaras, tecido, barbante, compensado e madeira de lei.) R\$ 11.400,00.					
3	Seguranças (20 pessoas)	Diária	5	1.600,00	8.000,00
Especificações: 15 pessoas do sexo masculino e 5 pessoas do sexo feminino, com diárias no valor de R\$ 80,00 cada.					
4	Spot rádio	Chamada	100	8,00	800,00
Especificações: Vinheta contendo a programação diária das festividades juninas, com duração mínima de 20 (vinte) segundos, em diversos horários nos turnos matutino, vespertino e noturno, na "Rádio FM Cidade (108,5Mhz) localizada em Pedreiras-MA					
5	Carro de som para divulgação	Hora	50	30,00	1.500,00
Especificações: 2 carros de som para divulgação das programações, sendo feitos 5 horas de divulgação durante 5 dias.					
6	Banheiros químicos (06 unidades)	Diária	5	1.200,00	6.000,00
Especificações mínimas: Cabine portátil com caixa de dejetos, preferencialmente fabricada em polipropileno, contendo mictório, porta papel higiênico, grades de ventilação; duto de respiro, profundidade: 1,20m, largura: 1,20m e altura 2,20m. 06 unidades, sendo 03 banheiros para o sexo masculino e 03 banheiros para sexo feminino.					
7	Apresentação show musical - bandas regionais	V/b	1	8.000,00	8.000,00
Especificações: Apresentação de 01 (um) show artístico do gênero musical, com duração mínima de 02 (duas) horas. Banda sugerida: "Natália Leite" ou similar					
8	Apresentação show musical - bandas regionais	V/b	1	10.000,00	10.000,00
Especificações: Apresentação de 01 (um) show artístico do gênero musical, com duração mínima de 02 (duas) horas. Banda sugerida: "Superid" ou similar					
9	Apresentação show musical - bandas regionais	V/b	1	10.000,00	10.000,00
Especificações: Apresentação de 01 (um) show artístico do gênero musical, com duração mínima de 02 (duas) horas. Banda sugerida: "Amor Real" ou similar					

Valor global: R\$ 65.100,00 (sessenta e cinco mil e cem reais).

Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Lima Campos, Estado do Maranhão, em 11 de fevereiro de 2015.

Arielson Marcolino Barreto
Pregoeiro

TERMO DE ADJUDICAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 020/2015

Considerando o inteiro teor dos autos do processo administrativo nº 039/2015, que deu origem a licitação na modalidade Pregão Presencial nº 020/2015, que teve como objeto a eventual contratação de pessoa(s) jurídica(s) para execução dos serviços de locação (incluindo mobilização, montagem e desmontagem) de sistema de iluminação, sistema de sonorização, som automotivo (tipo "Paredão") e grupo gerador, destinados as festividades carnavalescas de 2015, de interesse desta Administração Pública, o pregoeiro, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas, tendo em vista o resultado apresentado no processo licitatório acima identificado, adjudica todos os itens do objeto acima as empresas:

J. WANDERLEY COSTA VIEIRA - ME, situada na Rua Humberto de Campos, nº 150A, Centro, Lago da Pedra - MA, inscrita no CNPJ sob o nº 01.017.369/0001-70, pelo valor global de R\$ 51.000,00 (cinquenta e um mil reais) conforme abaixo:

ITEM	OBJETO	UNID	QUANT	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
1	Sistema de sonorização	Diária	5	2.300,00	11.500,00
Equipamentos de Sonorização MONITOR – Console digital com amplificadores com recall automático para todos os canais. Processador de sistema digital, estéreo com 2 entradas e 08 saídas para o sidefill . SideFills com 02 sub woofer com falantes de 18". Caixas de monitor. Sistema de monitor in-ear sem fio contendo 01 transmissor. Sistema de monitor com fio de 08 canais, incluindo cabos longos e headphones para cada canal. Amplificação compatível. Caixas com sub para bateria. Cabos de microfones, pedestais, garras, sub multicabos. Microfones dinâmicos, condensadores, sem fio UHF. Direct Box ativas e passivas. Fios e cabos para ligação do sistema.					
2	Palco	Diária	5	4.000,00	20.000,00
Palco de médio porte – Locação de 01 palco com base em estrutura tubular metálica ou alumínio, medindo 10,00m de frente por 10,00m de profundidade, com 5,00m de altura do piso ao solo. Cobertura com estrutura espacial de alumínio estrutural tipo boxtruss, cobertura com lona em duas águas, medindo 10,00m de frente por 10,00m de profundidade e pé direito de 10,00m.					
3	Sistema de iluminação	Diária	5	1.500,00	7.500,00
Especificações: Locação de sistema de iluminação, com as seguintes especificações mínimas: 24 Refletores Par 32 com gelatina nova; 02 mini brute com 6 lampadas cada; 04 Moving Head Lights 575; Rack Dimmer totalizando 24 canais e mesa digital; Estrutura de box truss Q30 para palco com 10X8 metros, para cenário e iluminação do palco o mesmo deve ser montado no mínimo nas medidas 08 (comprimento) x 04 (profundidade) x 03 (altura).					
4	Grupo gerador	Diária	5	2.000,00	10.000,00
Especificações: Locação de grupo gerador com capacidade mínima de 150kva.					
5	Som Automotivo (Tipo Paredão)	Diária	2	1.000,00	2.000,00
Som automotivo, tipo paredão.					

Valor global: R\$ 51.000,00 (cinquenta e um mil reais).

Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Lima Campos, Estado do Maranhão, em 11 de fevereiro de 2015.

Arielson Marcolino Barreto
Pregoeiro



HOMOLOGAÇÕES

HOMOLOGAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2015

O Prefeito Municipal de Lima Campos, Estado do Maranhão, no uso de suas atribuições legais, com base nas informações constantes no termo de adjudicação e nos autos do processo de licitação na modalidade Pregão Presencial nº 001/2015, tendo por objeto a eventual contratação de pessoa(s) jurídica(s) para o fornecimento de material de consumo em geral destinado a atender a demanda operacional deste poder executivo, de interesse desta Administração Pública, em conformidade com o que dispõe o artigo 43, inciso VI da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações, resolve homologar todos os itens, objeto do processo licitatório acima identificado, as empresas:

J K C S SOUSA - COMERCIO – ME, inscrita no CNPJ sob o nº 05.908.578/0001-64, situada na Av. JK, nº 160, Centro, Lima Campos - MA, pelo valor global de R\$ 1.109.696,74 (hum milhão cento e nove mil seiscentos e noventa e seis reais e setenta e quatro centavos).

MATERIAL DE EXPEDIENTE, CONSUMO, DIDÁTICO E PEDAGÓGICO.					
ITEM	PRODUTOS	UND	QTD	VALORES	
				UNITÁRIO	TOTAL
3	APAGADOR PARA QUADRO BRANCO.	UNIDADE	600	R\$ 3,42	R\$ 2.052,00
4	APAGADOR PARA QUADRO DE GIZ	UNIDADE	300	R\$ 2,47	R\$ 741,00
6	BALÕES CORES VARIADAS - SACO CONTENDO 50 UNIDADES.	PACOTE	1460	R\$ 2,71	R\$ 3.956,60
11	BORRACHA PONTEIRA PARA LÁPIS GRAFITE.	CAIXA	480	R\$ 9,50	R\$ 4.560,00
12	CADERNO 48 FOLHAS ESPIRAL DE ARAME NA LATERAL.	UNIDADE	2600	R\$ 0,62	R\$ 1.612,00
13	CADERNO BROCHURA 48 FOLHAS.	UNIDADE	2600	R\$ 0,71	R\$ 1.846,00
16	CANETA ESFEROGRÁFICA ESCRITA FINA, COR VERMELHA C/50 UNIDADES.	CAIXA	240	R\$ 28,50	R\$ 6.840,00
18	CANETA ESFEROGRÁFICA, NA COR PRETA, CORPO ÚNICO EM PLÁSTICO TRANSPARENTE RESISTENTE SEXTAVADO, COM PONTA COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, ESCRITA FINA OU GROSSA, CARGA E TAMPAS CONECTADAS AO CORPO POR ENCAIXE, COM VALIDADE MÍNIMA DE 01 ANO, EM CAIXA COM 50 UNIDADES.	CAIXA	320	R\$ 20,90	R\$ 6.688,00
19	CANETA ESFEROGRÁFICA, NA COR VERMELHA, CORPO ÚNICO EM PLÁSTICO TRANSPARENTE RESISTENTE SEXTAVADO, COM PONTA COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, ESCRITA FINA OU GROSSA, CARGA E TAMPAS CONECTADAS AO CORPO POR ENCAIXE, COM VALIDADE MÍNIMA DE 01 ANO, EM CAIXA COM 05 UNIDADES.	CAIXA	160	R\$ 20,90	R\$ 3.344,00
22	CARTOLINA COMUM CORES VARIADAS.	FOLHA	3000	R\$ 0,33	R\$ 990,00
23	CARTOLINA GUACHE CORES VARIADAS.	FOLHA	3500	R\$ 0,62	R\$ 2.170,00
27	COLA BRANCA 1.000 ML.	LITRO	160	R\$ 5,70	R\$ 912,00
28	COLA BRANCA 90 G - CONTENDO 12 UNIDADES.	CAIXA	500	R\$ 9,50	R\$ 4.750,00
29	COLA COLORIDA 40 G - CONTENDO 06 UNIDADES.	CAIXA	260	R\$ 9,50	R\$ 2.470,00
31	COLA PLÁSTICA EM BASTÃO, COMPOSTA DE GLICERINA E RESINA SINTÉTICA, NÃO TÓXICA, COLAGEM INSTANTÂNEA, COM CRQ DO QUÍMICO RESPONSÁVEL, EM TUBO VALIDADE MÍNIMA DE 02 ANOS.	UNIDADE	420	R\$ 0,71	R\$ 298,20
33	ELÁSTICO SUPER RESISTENTE 25 G - TIPO LIGA PARA NUMERÁRIOS.	CAIXA	100	R\$ 2,38	R\$ 238,00
34	EMBALAGEM PLÁSTICA PARA CRACHÁ.	UNIDADE	2000	R\$ 0,48	R\$ 960,00
35	ENVELOPE BRANCO PEQUENO PARA CARTAS.	CENTO	300	R\$ 4,04	R\$ 1.212,00
36	ENVELOPE PARDO TAMANHO A - 4.	UNIDADE	7200	R\$ 0,33	R\$ 2.376,00
37	ENVELOPE PARDO TAMANHO MÉDIO.	UNIDADE	4600	R\$ 0,19	R\$ 874,00
38	ENVELOPE PARDO TAMANHO OFÍCIO II.	UNIDADE	4600	R\$ 0,29	R\$ 1.334,00
39	ESCARCELA PLÁSTICA C/ ELÁSTICO 03 CM COR VERDE E AZUL.	UNIDADE	1200	R\$ 2,14	R\$ 2.568,00
40	ESTILETE PARA CORTAR PAPEL TAMANHO GRANDE.	UNIDADE	400	R\$ 1,09	R\$ 436,00
41	ETIQUETA COM ADESIVO TAMANHO GRANDE.	CAIXA	50	R\$ 0,86	R\$ 43,00
42	EXTRATOR DE GRAMPO, EM AÇO INOXIDÁVEL, TIPO ESPÁTULA, NO TAMANHO APROXIMADO DE 145 MM DE COMPRIMENTO X 17 MM DE LARGURA.	UNIDADE	200	R\$ 3,23	R\$ 646,00
43	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 12MMX33M.	ROLO	360	R\$ 3,33	R\$ 1.198,80
44	FITA ADESIVA, MATERIAL POLIURETANO, TIPO DUPLA FACE, LARGURA 12, COMPRIMENTO 20, COR INCOLOR, APLICAÇÃO MULTIUSO.	UNIDADE	360	R\$ 3,33	R\$ 1.198,80
45	FITA DECORATIVA COR AMARELA.	UNIDADE	350	R\$ 3,42	R\$ 1.197,00
46	FITA DECORATIVA COR AZUL.	UNIDADE	350	R\$ 3,42	R\$ 1.197,00
47	FITA DECORATIVA COR BRANCA.	UNIDADE	350	R\$ 3,42	R\$ 1.197,00
48	FITA DECORATIVA COR LARANJA.	UNIDADE	350	R\$ 3,42	R\$ 1.197,00
49	FITA DECORATIVA COR ROSA.	UNIDADE	350	R\$ 3,42	R\$ 1.197,00

50	FITA DECORATIVA COR ROXO.	UNIDADE	350	R\$ 3,42	R\$ 1.197,00
51	FITA DECORATIVA COR VERDE.	UNIDADE	350	R\$ 3,42	R\$ 1.197,00
52	FITA DECORATIVA COR VERMELHA.	UNIDADE	310	R\$ 3,42	R\$ 1.060,20
53	FITA GOMADA EM PAPEL KRAFT LISO 38MMX50M.	ROLO	1000	R\$ 3,80	R\$ 3.800,00
54	FITA TIPO GOMADA DE PLÁSTICO TRANSPARENTE 4,5 CM.	UNIDADE	350	R\$ 1,90	R\$ 665,00
56	GIZ BRANCO PARA QUADRO NEGRO.	CAIXA	700	R\$ 1,14	R\$ 798,00
57	GIZ DE CERA TAMANHO GRANDE C/10 UNIDADES.	CAIXA	1600	R\$ 2,71	R\$ 4.336,00
58	GIZ PARA QUADRO NEGRO - CORES DIVERSAS.	CAIXA	300	R\$ 0,95	R\$ 285,00
67	JACARÉ PARA CRACHÁ.	UNIDADE	2000	R\$ 1,90	R\$ 3.800,00
68	LÁPIS DE CERA TAMANHO GRANDE.	CAIXA	400	R\$ 2,71	R\$ 1.084,00
69	LÁPIS DE COR GRANDE C/12 UNIDADES.	CAIXA	1500	R\$ 2,38	R\$ 3.570,00
70	LÁPIS DE COR PEQUENO C/12 UNIDADES.	CAIXA	200	R\$ 1,43	R\$ 286,00
74	LIVRO DE PONTO C/200 FOLHAS.	UNIDADE	250	R\$ 13,30	R\$ 3.325,00
76	MASSA DE MODELAR PEQUENA.	CAIXA	120	R\$ 34,20	R\$ 4.104,00
77	PAPEL 40.	UNIDADE	3600	R\$ 0,57	R\$ 2.052,00
83	PAPEL CAMURÇA COR AMARELO.	FOLHA	1200	R\$ 0,57	R\$ 684,00
84	PAPEL CAMURÇA COR AZUL.	FOLHA	1200	R\$ 0,57	R\$ 684,00
85	PAPEL CAMURÇA COR BRANCO.	FOLHA	1200	R\$ 0,57	R\$ 684,00
86	PAPEL CAMURÇA COR PRETO.	FOLHA	1200	R\$ 0,57	R\$ 684,00
87	PAPEL CAMURÇA COR VERDE.	FOLHA	1200	R\$ 0,57	R\$ 684,00
88	PAPEL CAMURÇA COR VERMELHO.	FOLHA	1200	R\$ 0,57	R\$ 684,00
89	PAPEL CARBONO - PRETO, FORMATO A 4, C/100 FOLHAS.	CAIXA	200	R\$ 17,10	R\$ 3.420,00
90	PAPEL CARTÃO.	UNIDADE	800	R\$ 0,62	R\$ 496,00
91	PAPEL CARTOLINA, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA 150, COR BRANCA, COMPRIMENTO 660, LARGURA 480, TIPO COMUM.	UNIDADE	2000	R\$ 0,33	R\$ 660,00
92	PAPEL CREPOM.	DÚZIA	300	R\$ 0,62	R\$ 186,00
93	PAPEL E. V. A LISO (CORES DIVERSAS)	FOLHA	12000	R\$ 1,19	R\$ 14.280,00
94	PAPEL E. V. A ATALHADO (CORES DIVERSAS).	FOLHA	2000	R\$ 1,76	R\$ 3.520,00
95	PAPEL E. V. A ESTAMPADO (DIVERSOS).	FOLHA	2000	R\$ 1,09	R\$ 2.180,00
96	PAPEL E. V. A COM GLITER.	FOLHA	2000	R\$ 3,02	R\$ 6.040,00
97	PAPEL E. V. A ONDULADO.	FOLHA	2000	R\$ 8,02	R\$ 16.040,00
98	PASTA CAIXA ORGANIZADORA	UNIDADE	800	R\$ 21,38	R\$ 17.104,00
99	PASTA SANFONADA	UNIDADE	300	R\$ 15,82	R\$ 4.746,00
100	PAPEL LAMINADO COR AMARELO.	FOLHA	1000	R\$ 0,67	R\$ 670,00
101	PAPEL LAMINADO COR AZUL.	FOLHA	1000	R\$ 0,67	R\$ 670,00
102	PAPEL LAMINADO COR LARANJA.	FOLHA	1000	R\$ 0,67	R\$ 670,00
103	PAPEL LAMINADO COR PRETO.	FOLHA	1000	R\$ 0,67	R\$ 670,00
104	PAPEL LAMINADO COR ROXO.	FOLHA	1000	R\$ 0,67	R\$ 670,00
105	PAPEL LAMINADO COR VERDE.	FOLHA	1000	R\$ 0,67	R\$ 670,00
106	PAPEL LAMINADO COR VERMELHO.	FOLHA	1000	R\$ 0,67	R\$ 670,00
107	PAPEL OFÍCIO II - CAIXA CONTENDO 10 RESMAS.	RESMA	32000	R\$ 13,78	R\$ 440.960,00
108	PAPEL PARDO.	FOLHA	4000	R\$ 0,29	R\$ 1.160,00
109	PAPEL SULFIT COLORIDO.	PACOTE	300	R\$ 3,71	R\$ 1.113,00
111	PASTA AZ LOMBO FINO.	UNIDADE	1900	R\$ 5,23	R\$ 9.937,00
112	PASTA AZ LOMBO LARGO.	UNIDADE	2100	R\$ 5,94	R\$ 12.474,00
113	PASTA EM PAPELÃO C/ REVESTIMENTO PLÁSTICO C/ GRAMPO TIPO TRILHO NA COR AZUL E VERDE.	UNIDADE	3000	R\$ 0,95	R\$ 2.850,00
114	PASTA PLÁSTICA TRANSPARENTE C/ ELÁSTICO.	UNIDADE	3000	R\$ 1,43	R\$ 4.290,00
115	PASTA POLIIONDA COM ELÁSTICO TAMANHO MÉDIO.	UNIDADE	1000	R\$ 2,14	R\$ 2.140,00
116	PASTA SUSPensa PARA ARQUIVO.	UNIDADE	2000	R\$ 1,43	R\$ 2.860,00
118	PERFURADOR PARA PAPEL, COM ALAVANCA E ESTRUTURA METÁLICA PINTADAS NA COR PRETA, MANUAL, TAMANHO GRANDE, PARA 02 Furos SIMULTÂNEOS, (TIPO CENTRAL), COM CAPACIDADE PARA PERFURAR 30 FOLHAS DE PAPÉIS DE UMA SÓ VEZ (PAPEL 75 GMF).	UNIDADE	110	R\$ 31,83	R\$ 3.501,30
119	PILHA, TAMANHO PALITO, TIPO ALCALINA, MODELO 2AAA.	PAR	460	R\$ 2,28	R\$ 1.048,80
120	PILHA, TAMANHO PEQUENA, TIPO ALCALINA, MODELO AA.	PAR	460	R\$ 3,09	R\$ 1.421,40
121	PINCEL ATÔMICO, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO PONTA FELTRO, TIPO CARGA RECARREGÁVEL, COR TINTA PRETO.	CAIXA	300	R\$ 21,85	R\$ 6.555,00
122	PINCEL MARCA TEXTO, PLÁSTICO, NA COR AMARELA, COM PONTA FACETADA, PARA TRAÇOS DE 1 A 4 MM, EM TINTA FLUORESCENTE QUE SE FIXA SOBRE A TINTA ESFEROGRÁFICA, HIDROGRÁFICA, LÁPIS, TEXTOS DATLOGRAFADOS E IMPRESSOS, EM CAIXA COM 12 UNIDADES, VALIDADE MÍNIMA DE 01 ANO.	CAIXA	200	R\$ 10,26	R\$ 2.052,00
123	PINCEL MARCADOR PERMANENTE PARA CD/DVD, COM 02 PONTAS, NAS CORES PRETA OU VERMELHA.	CX	360	R\$ 14,25	R\$ 5.130,00
125	PISTOLA PARA COLA QUENTE GRANDE.	UNIDADE	210	R\$ 17,10	R\$ 3.591,00
126	PORTA-CANETA, MATERIAL ACRÍLICO, LARGURA 155, ALTURA 52, APLICAÇÃO ESCRITÓRIO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM 2 DIVISÕES.	UNIDADE	80	R\$ 6,89	R\$ 551,20
127	PRANCHETA DE MADEIRA C/ GARRA DE FERRO 35CMX22CM.	UNIDADE	500	R\$ 3,71	R\$ 1.855,00
130	RÉGUA COMUM, EM ACRÍLICO CRISTAL, TAMANHO 30 CM DE COMPRIMENTO X 3,5 CM DE LARGURA X 0,3 CM DE ESPESURA, COM GRADUAÇÃO PRECISA.	UNIDADE	500	R\$ 0,48	R\$ 240,00
131	RÉGUA COMUM, EM ACRÍLICO CRISTAL, TAMANHO 50 CM DE COMPRIMENTO X 3,5 CM DE LARGURA X 0,3 CM DE ESPESURA, COM GRADUAÇÃO PRECISA.	UNIDADE	500	R\$ 1,85	R\$ 925,00



132	RÉGUA METÁLICA, TAMANHO 30 CM DE COMPRIMENTO X 3,5 CM DE LARGURA X 0,3 CM DE ESPESURA, COM GRADUAÇÃO PRECISA.	UNIDADE	100	R\$ 2,38	R\$ 238,00
133	TESOURA DE 20 CM DE COMPRIMENTO (8"), PARA USO GERAL, COM CABO DE POLIPROPILENO PRETO, COM LÂMINA EM AÇO INOXIDÁVEL.	UNIDADE	100	R\$ 4,51	R\$ 451,00
134	TESOURA ESCOLAR SEM PONTA PARA USO INFANTIL COM CABO DE POLIPROPILENO LÂMINA EM AÇO INOXIDÁVEL.	UNIDADE	3000	R\$ 1,38	R\$ 4.140,00
135	TINTA GUACHE ESTOJO C/06 POTES.	CAIXA	200	R\$ 2,38	R\$ 476,00
136	TINTA NA COR AZUL, PARA ALMOFADA DE CARIMBO DE BORRACHA, EM EMBALAGEM DE APROXIMADAMENTE 42 ML, COM VALIDADE MÍNIMA DE 01 ANO.	FRASCO	240	R\$ 1,85	R\$ 444,00
137	TINTA NA COR PRETA, PARA ALMOFADA DE CARIMBO DE BORRACHA, EM EMBALAGEM DE APROXIMADAMENTE 42 ML, COM VALIDADE MÍNIMA DE 01 ANO.	FRASCO	240	R\$ 1,85	R\$ 444,00
138	TINTA PARA PINCEL DE QUADRO BRANCO, NAS CORES PRETA, AZUL E VERMELHA.	UNIDADE	3000	R\$ 5,32	R\$ 15.960,00
139	TINTA PRETA/AZUL PARA CARIMBO DE CAIXINHA.	FRASCO	80	R\$ 1,90	R\$ 152,00
140	UMEDecedor DE DEDO EM PASTA, EMBALAGEM DESCARTÁVEL, NÃO TÓXICO, PESO LÍQUIDO DE 12 G, COM VALIDADE MÍNIMA DE 01 ANO.	UNIDADE	300	R\$ 2,23	R\$ 669,00
141	VERNIZ GERAL.	UNIDADE	100	R\$ 3,56	R\$ 366,00
142	CARIMBOS DE DESENHO.	CAIXA	200	R\$ 10,45	R\$ 2.090,00
143	DOMÍNIO DE ANIMAIS.	CAIXA	200	R\$ 10,45	R\$ 2.090,00
144	DOMÍNIO DE FRUTAS.	CAIXA	200	R\$ 10,45	R\$ 2.090,00
145	DOMÍNIO DE LETRAS.	CAIXA	200	R\$ 10,45	R\$ 2.090,00
146	DOMÍNIO DE NÚMEROS.	CAIXA	200	R\$ 12,35	R\$ 2.470,00
147	DOMÍNIO DE TRÁNSITO.	CAIXA	200	R\$ 12,35	R\$ 2.470,00
148	JOGOS DE FORMA GEOMÉTRICAS.	CAIXA	200	R\$ 11,40	R\$ 2.280,00
149	JOGOS PEDAGÓGICOS DE ENCAIXE.	CAIXA	200	R\$ 10,45	R\$ 2.090,00
150	JOGOS DE MEMÓRIA.	UNIDADE	200	R\$ 22,80	R\$ 4.560,00
151	JOGOS QUEBRA CABEÇA.	UNIDADE	200	R\$ 10,45	R\$ 2.090,00
152	RAQUETE.	PAR	100	R\$ 3,33	R\$ 333,00
153	REVISTAS DE PINTURA.	UNIDADE	100	R\$ 0,95	R\$ 95,00
154	BOLA PLÁSTICA P.	UNIDADE	100	R\$ 2,61	R\$ 261,00
155	BALÃO ÚNICA COR METÁLICA	PACOTE	1000	R\$ 4,18	R\$ 4.180,00
156	JOGO DE DOMÍNIO.	UNIDADE	100	R\$ 3,33	R\$ 333,00
157	JOGO DE DAMA.	UNIDADE	100	R\$ 3,80	R\$ 380,00
158	JOGOS DE PEGA VARETA.	UNIDADE	100	R\$ 3,80	R\$ 380,00
159	PILHA, TAMANHO MÉDIA, TIPO ALCALINA, MODELO C.	CAIXA	50	R\$ 35,63	R\$ 1.781,50
160	PILHA, TAMANHO GRANDE, TIPO ALCALINA, MODELO D.	CAIXA	50	R\$ 39,90	R\$ 1.995,00
161	PAPEL FOTOGRAFICO c/50.	PACOTE	200	R\$ 22,80	R\$ 4.560,00
162	SACO PARA PRESENTE PEQUENO.	FARDO	200	R\$ 19,95	R\$ 3.990,00
163	SACO PARA PRESENTE MÉDIO.	FARDO	200	R\$ 25,65	R\$ 5.130,00
164	SACO PARA PRESENTE GRANDE.	FARDO	200	R\$ 38,95	R\$ 7.790,00
MATERIAL DE HIGIENE PESSOAL, LIMPEZA EM GERAL, COFA E COZINHA					
ITEM	PRODUTOS	UND	QUANT	PREÇO UNIT	PREÇO TOTAL
166	ÁGUA SANITÁRIA 1.000ML - EMBALAGEM DE 12X1.	CAIXA	750	R\$ 13,30	R\$ 9.975,00
167	DESINFETANTE 500ML - EMBALAGEM DE 12X1, NAS FRAGRÂNCIAS LAVANDA OU PINHO.	CAIXA	750	R\$ 19,95	R\$ 14.962,50
172	BOTAS DE BORRACHA CANO LONGO - TIPO 7 LÉGUAS.	PAR	300	R\$ 20,90	R\$ 6.270,00
173	BOTAS DE COURO, CANO CURTO, PRETA, COSTURADA E VULCANIZADA.	PAR	500	R\$ 16,15	R\$ 8.075,00
174	CESTO PLÁSTICO PARA LIXO TELADO EM MATERIAL PLÁSTICOREFORÇADO COM TAMPA CAPACIDADE PARA 10LITROS.	UNIDADE	500	R\$ 2,14	R\$ 1.070,00
175	COADOR PARA CAFÉ EM MATERIAL METÁLICO E TECIDO DE FLANELA. PEQUENO.	UNIDADE	120	R\$ 0,95	R\$ 114,00
176	COLHER DE POLIETILENO RESISTENTE P/ SERVIR MERENDA ESCOLAR.	UNIDADE	400	R\$ 1,81	R\$ 724,00
177	COLHER INOX PARA REFEIÇÕES.	UNIDADE	550	R\$ 2,33	R\$ 1.281,50
180	COPO DESCARTÁVEL 50ML, EM MATERIAL DE POLIESTIRENO NÃO TÓXICO, PARA CAFÉ.	CAIXA	370	R\$ 33,25	R\$ 12.302,50
181	DESINFETANTE 1.000ML - EMBALAGEM DE 12X1, NAS FRAGRÂNCIAS LAVANDA OU PINHO.	CAIXA	840	R\$ 14,25	R\$ 11.970,00
183	DETERGENTE LAVA LOUÇA 500ML - EM EMBALAGEM CONTENDO 24X1 UNIDADE.	CAIXA	540	R\$ 22,80	R\$ 12.312,00
186	FACA EM AÇO INOXIDÁVEL, COM CABO DE MADEIRA, 10 POLEGADAS.	UNIDADE	100	R\$ 5,23	R\$ 523,00
189	FUNIL PLÁSTICO GRANDE.	UNIDADE	50	R\$ 1,43	R\$ 71,50
191	GARRAFA TÉRMICA DE 1 LITRO, PARA SERVIR CAFÉ.	UNIDADE	100	R\$ 16,15	R\$ 1.615,00
192	GUARDANAPOS DE PAPEL - EMBALAGEM CONTENDO 50 UNIDADES.	PACOTE	1000	R\$ 0,71	R\$ 710,00
193	LÂMPADA FLUORESCENTE COMPACTA 100 V.	UNIDADE	200	R\$ 11,40	R\$ 2.280,00
194	LÂMPADA FLUORESCENTE COMPACTA 40 V.	UNIDADE	200	R\$ 8,79	R\$ 1.758,00
195	LÂMPADA FLUORESCENTE COMPACTA 60 V.	UNIDADE	200	R\$ 9,98	R\$ 1.996,00
196	LÂMPADA FLUORESCENTE 20 VELAS.	TUBO	100	R\$ 7,79	R\$ 779,00
197	LÂMPADA FLUORESCENTE 36 VELAS.	TUBO	120	R\$ 6,18	R\$ 741,60
198	LIMPA ALUMÍNIO 500ML (24X1).	CAIXA	100	R\$ 25,65	R\$ 2.565,00
199	LIMPADOR DE VIDROS CRISTAL, LÍQUIDO, 500ML, COM PULVERIZADOR ACOPLADO.	UNIDADE	1200	R\$ 5,23	R\$ 6.276,00
202	PÁ EM MATERIAL PLÁSTICO, PARA RETIRAR LIXO.	UNIDADE	220	R\$ 3,33	R\$ 732,60
203	PÁ EM MATERIAL METÁLICO, PARA RETIRAR LIXO.	UNIDADE	240	R\$ 2,66	R\$ 638,40
204	PALITO PARA PICOLÉ C/100.	PACOTE	100	R\$ 0,95	R\$ 95,00
205	PANO EM ALGODÃO, PARA USO EM LIMPEZA DE PISOS.	UNIDADE	800	R\$ 3,33	R\$ 2.664,00
206	PANO EM ALGODÃO PARA USO EM LIMPEZA DE PRATOS.	UNIDADE	600	R\$ 1,90	R\$ 1.140,00
207	PAPEL ALUMÍNIO.	ROLO	200	R\$ 2,14	R\$ 428,00
208	PAPEL HIGIÊNICO COM FOLHAS SIMPLES DE ALTA QUALIDADE - PACOTE CONTENDO 16X4X 1 - MEDINDO 30MX10CM.	FARDO	720	R\$ 24,70	R\$ 17.784,00
210	PENEIRA PLÁSTICA GRANDE.	UNIDADE	100	R\$ 2,28	R\$ 228,00
211	RECARGA PARA LIMPADOR DE VIDROS CRISTAL, LÍQUIDO, 500ML.	UNIDADE	600	R\$ 4,28	R\$ 2.568,00
213	RODO DE BORRACHA COM CABO DE MADEIRA 30CM.	UNIDADE	440	R\$ 3,33	R\$ 1.465,20
214	SABÃO EM BARRA 200G - CAIXA CONTENDO 10KG.	CAIXA	300	R\$ 25,65	R\$ 7.695,00
215	SABÃO EM PÓ 500G, TIPO LAVA ROUPAS, CAIXA CONTENDO 24X1, EM EMBALAGEM DE PAPELÃO OU PAPEL GROSSO.	CAIXA	720	R\$ 52,25	R\$ 37.620,00
216	SABONETE COMUM 90G.	DÚZIA	120	R\$ 9,50	R\$ 1.140,00
217	SACOLA PLÁSTICA TAMANHO GRANDE, TIPO COMUM.	MILHEIRO	120	R\$ 23,75	R\$ 2.850,00
218	SACOLA PLÁSTICA TAMANHO MÉDIO, TIPO RECICLÁVEL.	QUILO	300	R\$ 7,13	R\$ 2.139,00
219	SODA CÁUSTICA 500ML - CONTENDO 24X1 - POTES.	CAIXA	90	R\$ 80,75	R\$ 7.267,50
220	TÁBUA PLÁSTICA PARA CORTAR CARNES E LEGUMES.	UNIDADE	50	R\$ 7,60	R\$ 380,00
222	VASSOURA DE PELO COMPOSTO DE MATERIAL SINTÉTICO, PIGMENTO E METAL, COM CABO REVESTIDO DA MESMA COR, TIPO BETAMIN.	UNIDADE	300	R\$ 4,75	R\$ 1.425,00
223	VASSOURA DE PIÇAVA TIPO COMUM, COM CABO DE MADEIRA.	DÚZIA	150	R\$ 22,80	R\$ 3.420,00
224	VELA PARA FILTRO.	UNIDADE	200	R\$ 3,09	R\$ 618,00
229	SACO PLÁSTICO PARA LIXO, CAPACIDADE PARA 15 LITROS, FARDO CONTENDO FARDO CONTENDO 25 PACOTES COM 05 UNIDADES 20 UNIDADES.	FARDO	680	R\$ 38,95	R\$ 26.486,00
230	AVENTAL DE NAPA COR BRANCA.	UNIDADE	200	R\$ 3,33	R\$ 666,00
231	TOCA DESCARTÁVEL.	PACOTE C/100	200	R\$ 22,80	R\$ 4.560,00
232	INSETICIDA SPRAY, DISPOSTO EM EMBALAGEM PLÁSTICA DE 300ML.	UNIDADE	800	R\$ 6,18	R\$ 4.944,00
233	LIMPA MÓVEIS LÍQUIDO, DISPOSTO EM EMBALAGEM DE 200ML.	UNIDADE	310	R\$ 3,42	R\$ 1.060,20
234	ESCOVA COM BASE EM MATERIAL PLÁSTICO, DESTINADA A LIMPEZA EM GERAL.	UNIDADE	240	R\$ 2,14	R\$ 513,60
235	CERA LÍQUIDA DISPOSTA EM EMBALAGEM PLÁSTICA DE 500ML.	UNIDADE	300	R\$ 2,38	R\$ 714,00
236	CESTO PLÁSTICO PARA LIXO TELADO EM MATERIAL PLÁSTICOREFORÇADO COM TAMPA CAPACIDADE PARA 30 LITROS.	UNIDADE	200	R\$ 13,06	R\$ 2.612,00
237	CESTO PLÁSTICO PARA LIXO TELADO EM MATERIAL PLÁSTICOREFORÇADO COM TAMPA CAPACIDADE PARA 60 LITROS.	UNIDADE	150	R\$ 19,95	R\$ 2.992,50
238	CREME DENTAL, TUBO COM 50G.	UNIDADE	200	R\$ 9,50	R\$ 1.900,00
239	DESENTUPIDOR DE PIA MANUAL DE BORRACHA, CABO PLÁSTICO OU MADEIRA 10CM.	UNIDADE	168	R\$ 4,28	R\$ 719,04
240	FRIGIDEIRA.	UNIDADE	100	R\$ 23,75	R\$ 2.375,00
241	GARRAFA TÉRMICA DE 5 LITRO, PARA ÁGUA.	UNIDADE	80	R\$ 23,75	R\$ 1.900,00
242	JARRA DE PLÁSTICO / ÁGUA.	UNIDADE	100	R\$ 5,94	R\$ 594,00
245	PANELAS DE ALUMÍNIO DE 10 LITROS.	UNIDADE	30	R\$ 48,45	R\$ 1.453,50
246	PANELAS DE ALUMÍNIO DE 15 LITROS.	UNIDADE	30	R\$ 58,90	R\$ 1.767,00
247	PANELAS DE ALUMÍNIO DE 30 LITROS.	UNIDADE	30	R\$ 142,50	R\$ 4.275,00
248	PAPEIRO DE ALUMÍNIO PEQUENO.	UNIDADE	40	R\$ 14,25	R\$ 570,00
251	PRATO DE LOUÇA FUNDO.	UNIDADE	240	R\$ 3,52	R\$ 844,80
252	PRATO DE LOUÇA RASO.	UNIDADE	240	R\$ 3,52	R\$ 844,80
253	TÁBUA P CARNE (PLÁSTICO).	UNIDADE	40	R\$ 3,56	R\$ 142,40
254	TIGELA DE VIDRO GRANDE.	UNIDADE	30	R\$ 8,08	R\$ 242,40
255	TIGELA DE VIDRO MÉDIA.	UNIDADE	30	R\$ 7,13	R\$ 213,90
256	XICARA COM PIREAS CAFÉ E CHÁ.	UNIDADE	160	R\$ 5,42	R\$ 867,20
258	ALCOOL EM GEL.	CAIXA	400	R\$ 38,00	R\$ 15.200,00
259	ALGODÃO EM PACOTE P.	UNIDADE	400	R\$ 0,43	R\$ 172,00
260	COADOR PARA CAFÉ EM MATERIAL METÁLICO E TECIDO DE FLANELA. GRANDE.	UNIDADE	200	R\$ 1,66	R\$ 332,00
261	FLANELA EM ALGODÃO MEDINDO 50CMX30CM.	UNIDADE	600	R\$ 1,43	R\$ 858,00
262	RODO DE BORRACHA COM CABO DE MADEIRA. 40 CM.	UNIDADE	300	R\$ 5,42	R\$ 1.626,00
266	PANELA DE PRESSÃO, CAPACIDADE 10LITROS.	UNIDADE	50	R\$ 69,35	R\$ 3.467,50
267	PANELA DE PRESSÃO INDUSTRIAL, CAPACIDADE 25LITROS.	UNIDADE	50	R\$ 285,00	R\$ 14.250,00
268	ISQUEIRO.	UNIDADE	400	R\$ 2,61	R\$ 1.044,00
269	PAPEIRO EM ALUMÍNIO, TAMANHO GRANDE 03LITROS.	UNIDADE	30	R\$ 9,50	R\$ 285,00
270	KIT ESCOLAR (COPO/PRATO/COLHER).	UNIDADE	6000	R\$ 2,66	R\$ 15.960,00
271	FILTRO PARA BEBEDOURO DE 1 VELA.	UNIDADE	30	R\$ 3,42	R\$ 102,60
272	BACIA DE POLIETILENO RESISTENTE TAMANHO PEQUENO.	UNIDADE	80	R\$ 2,47	R\$ 197,60
273	BACIA DE POLIETILENO RESISTENTE TAMANHO MÉDIO.	UNIDADE	80	R\$ 2,85	R\$ 228,00
274	SACO DE NILON CAPACIDADE 60KG.	UNIDADE	2000	R\$ 0,86	R\$ 1.720,00
275	REFIL DE VELA PARA FILTRO DE BEBEDOURO.	UNIDADE	140	R\$ 1,90	R\$ 266,00
276	GARRAFA TÉRMICA P/ ÁGUA CAPACIDADE DE 10LT.	UNIDADE	40	R\$ 91,20	R\$ 3.648,00
277	GARRAFA TÉRMICA P/ ÁGUA CAPACIDADE DE 05LT.	UNIDADE	40	R\$ 25,65	R\$ 1.026,00
278	PANELA DE ALUMÍNIO 40 LITROS.	UNIDADE	20	R\$ 201,40	R\$ 4.028,00
279	BALDE DE POLIETILENO 50 LITROS.	UNIDADE	60	R\$ 15,20	R\$ 912,00
280	FACA GRANDE (OITO POLEGADAS).	UNIDADE	40	R\$ 6,56	R\$ 262,40
281	FRALDA ADULTO TAMANHO G/XG	PACOTE	900	R\$ 13,44	R\$ 12.096,00
282	FRALDA ADULTO TAMANHO M	PACOTE	480	R\$ 13,44	R\$ 6.451,20
283	FRALDA GERIÁTRICA TAMANHO G	PACOTE	480	R\$ 12,35	R\$ 5.928,00
284	FRALDA GERIÁTRICA TAMANHO (M)	PACOTE	480	R\$ 12,35	R\$ 5.928,00
285	FRALDA INFANTIL P/MG/XG	PACOTE	800	R\$ 6,18	R\$ 4.944,00

D B MOTA - COMERCIO - ME, situada na Av. JK, nº 155, Centro, Lima Campos - MA, inscrita no CNPJ sob o nº 07.255.012/0001-06, pelo valor de R\$ 1.191.246,00 (hum milhão cento e noventa e um mil duzentos e quarenta e seis reais):



MATERIAL DE EXPEDIENTE, CONSUMO, DIDÁTICO E PEDAGÓGICO					
ITEM	PRODUTOS	UND	QUANT	PREÇO UNIT	PREÇO TOTAL
1	ALMOFADA PARA CARIMBO, TAMANHO GRANDE, Nº 4, MEDINDO 17X10 CM, COM TINTA AZUL OU PRETA.	UNIDADE	100	R\$ 2,50	R\$ 250,00
2	ALMOFADA PARA CARIMBO, TAMANHO PEQUENO, Nº 3, MEDINDO 12X8 CM, COM TINTA AZUL OU PRETA.	UNIDADE	100	R\$ 2,45	R\$ 245,00
5	APONTADOR DE LÁPIS, TIPO ESCOLAR, EM MATERIAL PLÁSTICO, COM UM FURO E LÂMINA DE AÇO TEMPERADO.	CAIXA	250	R\$ 2,99	R\$ 747,50
7	BANDEJA PARA EXPEDIENTE/PAPEL (CAIXA PARA CORRESPONDÊNCIA), TRAVAS FIXAS, EM ACRÍLICO, COM 02 COMPARTIMENTOS, MEDINDO APROXIMADAMENTE 35X26 CM CADA BANDEJA, COM SEPARADORES DE METAL, NA COR FUMÊ, TAMANHO OFÍCIO.	UNIDADE	100	R\$ 3,20	R\$ 320,00
8	BARBANTE DE ALGODÃO COM 08 FIOS, EM ROLO COM 250 GRAMAS.	ROLO	220	R\$ 4,00	R\$ 880,00
9	BASTÃO PARA COLA QUENTE (CX. C/74).	CAIXA	240	R\$ 16,00	R\$ 3.840,00
10	BORRACHA DE VINIL, COM CINTA PLÁSTICA, PARA LÁPIS GRAFITE, MEDINDO APROXIMADAMENTE 42X21X11 MM (DUAS CORES).	CAIXA	340	R\$ 12,00	R\$ 4.080,00
14	CAIXA ARQUIVO DESMONTÁVEL EM PLÁSTICO POLIIONDA, NA COR AZUL OU VERDE, COM ÁREAS DE PICOTE (PARTE DE VENTILAÇÃO) DE FÁCIL REMOÇÃO, COM PARTE DO LACRE E FECHAMENTO DA CAIXA, DEMARCADOS COM IMPRESSÃO DA ETIQUETA SEM BORRÕES, COM DIMENSÕES DE 36,5X25X13.	UNIDADE	1060	R\$ 2,80	R\$ 2.968,00
15	CALCULADORA ELETRÔNICA SIMPLES, 12 DÍGITOS, A BATERIA OU PILHAS.	UNIDADE	100	R\$ 5,30	R\$ 530,00
17	CANETA ESFEROGRÁFICA, NA COR AZUL, CORPO ÚNICO EM PLÁSTICO TRANSPARENTE RESISTENTE SEXTAVADO, COM PONTA COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, ESCRITA FINA OU GROSSA, CARGA E TAMPAS CONECTADAS AO CORPO POR ENCAIXE, COM VALIDADE MÍNIMA DE 01 ANO, EM CAIXA COM 50 UNIDADES.	CAIXA	470	R\$ 20,00	R\$ 9.400,00
20	CANETA HIDROCOR C/12 TAM. GRANDE.	ESTOJO	240	R\$ 30,00	R\$ 7.200,00
21	CANETA HIDROCOR C/12 TAM. PEQUENO.	ESTOJO	240	R\$ 29,00	R\$ 6.960,00
24	CLIPS TAMANHO 2/0.	CAIXA	2400	R\$ 2,60	R\$ 6.240,00
25	CLIPS TAMANHO 3/0.	CAIXA	2400	R\$ 2,40	R\$ 5.760,00
26	CLIPS TAMANHO 6/0.	CAIXA	2000	R\$ 3,50	R\$ 7.000,00
30	COLA ISOPOR 90 G - CONTENDO 12 UNIDADES.	CAIXA	400	R\$ 20,00	R\$ 8.000,00
32	CORRETIVO LÍQUIDO, PARA ERROS MECANOGRÁFICOS E MANUAIS, BASE D'ÁGUA, SECAGEM RÁPIDA, ATÓXICO, INODORO, NÃO INFLAMÁVEL, COM CRQ DO QUÍMICO RESPONSÁVEL, EM FRASCO COM 18 ML, COM VALIDADE MÍNIMA DE 02 ANOS.	CAIXA	300	R\$ 10,00	R\$ 3.000,00
55	FORMULÁRIO CONTÍNUO, MATERIAL PAPEL APERGAMINHADO, NÚMERO VIAS 2, GRAMATURA 50, COR BRANCA, LARGURA 375, COMPRIMENTO 152,40, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SERRILHADO/SPOT CARBON VERSO 1º VIA/COLAGEM LATE, APLICAÇÃO ENVELOPE CONTRA-CHEQUE, COR IMPRESSÃO AZUL E PRETO.	CAIXA	50	R\$ 34,00	R\$ 1.700,00
59	GRAMPEADOR DE PAPEL PROFISSIONAL, EM ESTRUTURA DE METAL, CAPACIDADE: GRAMPOS/FOLHA DE 23/6MM-2-25 FOLHAS À 23/15MM - 90-100 FOLHAS.	UNIDADE	200	R\$ 10,00	R\$ 2.000,00
60	GRAMPEADOR PARA GRAMPO 26/6, COM BASE METÁLICA, COM ALAVANCA PINTADA NA COR CINZA, COM DEPÓSITO DE GRAMPO EM INOX E CAPACIDADE PARA 02 BARRAS COM APROXIMADAMENTE 105 GRAMPOS E COM CAPACIDADE PARA GRAMPEAR, ATÉ 20 FOLHAS DE PAPEL, (TIPO CARB).	UNIDADE	220	R\$ 17,00	R\$ 3.740,00
61	GRAMPO METÁLICO PARA PASTAS TIPO TRILHO 80 MM - CONTENDO 50 UNIDADES.	CAIXA	200	R\$ 9,40	R\$ 1.880,00
62	GRAMPO P/ GRAMPEADOR TAMANHO 15 - 23/15 CAIXA C/ 1.000 UNIDADES.	CAIXA	200	R\$ 11,50	R\$ 2.300,00
63	GRAMPO PARA GRAMPEADOR, MODELO 26/6, EM EMBALAGEM COM CAIXA COM 5.000 UNIDADES, COM 210 GRAMPOS POR PENTE, LARGURA EXTERNA 12,9 MM, ALTURA EXTERNA 06 MM, EM METAL NIQUELADO PRATEADO, COM PROTEÇÃO ANTI-FERRUGEM.	CAIXA	350	R\$ 5,30	R\$ 1.855,00
64	ISOPOR EM PLACA MEDINDO 100CMX50CMX1,5 CM.	UNIDADE	2700	R\$ 2,60	R\$ 7.020,00
65	ISOPOR EM PLACA MEDINDO 100CMX50CMX2CM.	UNIDADE	2700	R\$ 3,40	R\$ 9.180,00
66	ISOPOR EM PLACA MEDINDO 100CMX50CMX3CM.	UNIDADE	2700	R\$ 5,40	R\$ 14.580,00
71	LÁPIS PRETO DE GRAFITE Nº 2, EM MADEIRA, CORPO CILÍNDRICO, COM ENVOLTÓRIO DO GRAFITE INTEIRIÇO, SEM EMENDAS, MEDINDO 7MMX175MM, COM MARCA DO FABRICANTE IMPRESSA, EM CAIXA COM 01 GROSSA.	CAIXA	800	R\$ 41,00	R\$ 32.800,00
72	LIVRO ATA C/200 FOLHAS.	UNIDADE	300	R\$ 22,00	R\$ 6.600,00
73	LIVRO ATA C/50 FOLHAS.	UNIDADE	210	R\$ 11,00	R\$ 2.310,00
75	LIVRO PROTOCOLO C/100 FOLHAS P/ PARA CONTROLE DE ENTRADA E SAÍDA.	UNIDADE	210	R\$ 10,00	R\$ 2.100,00
78	PAPEL A4 - 500 FOLHAS, REFERENCIA 75G/M², BRANCO - 210MMX297MM, CONTENDO 10 RESMAS POR CAIXA.	CAIXA	2000	R\$ 128,00	R\$ 256.000,00
79	PAPEL A4 - DIVERSAS CORES.	RESMA	800	R\$ 3,15	R\$ 2.520,00
80	PAPEL ALMAÇO COM PAUTA.	RESMA	200	R\$ 19,00	R\$ 3.800,00
81	PAPEL AUTO-ADESIVO PARA RECADO, TIPO POST IT (NOTE COLE), MEDINDO 38MMX51MM, EM ROLO COM 100 FOLHAS CADA, NA COR AMARELA, VALIDADE MÍNIMA DE 01 ANO.	PACOTE	320	R\$ 54,00	R\$ 17.280,00

MATERIAL DE HIGIENE PESSOAL, LIMPEZA EM GERAL, COPA E COZINHA					
ITEM	PRODUTOS	UND	QUANT	PREÇO UNIT	PREÇO TOTAL
82	PAPEL AUTO-ADESIVO PARA RECADO, TIPO POST IT (NOTE COLE), MEDINDO 76MMX102MM, EM BLOCO COM 100 FOLHAS CADA, NA COR AMARELA, VALIDADE MÍNIMA DE 01 ANO.	PACOTE	320	R\$ 54,00	R\$ 17.280,00
110	PAPEL VERGÊ BRANCO.	CAIXA	520	R\$ 19,50	R\$ 10.140,00
117	PERFURADOR METÁLICO PARA PAPEL, COM CAPACIDADE PARA PERFURAÇÃO DE ATÉ 60 FOLHAS 75G/M².	UNIDADE	150	R\$ 68,45	R\$ 10.267,50
124	PINCEL PARA QUADRO BRANCO MAGNÉTICO, EM MATERIAL PLÁSTICO, DESCARTÁVEL, NA COR PRETA OU AZUL, COM VALIDADE MÍNIMA DE 01 ANO.	UNIDADE	2000	R\$ 4,35	R\$ 8.700,00
128	QUADRO BRANCO ESCOLAR MEDINDO 200CMX120CM.	UNIDADE	300	R\$ 125,00	R\$ 37.500,00
129	QUADRO BRANCO, ESCOLAR, MEDINDO 100CMX80CM.	UNIDADE	160	R\$ 52,10	R\$ 8.336,00
165	COLA BRANCA 180G.	CAIXA	320	R\$ 10,00	R\$ 3.200,00
168	BACIA DE POLIETILENO RESISTENTE TAMANHO MÉDIO.	UNIDADE	200	R\$ 6,00	R\$ 1.200,00
169	BALDE POLIETILENO RESISTENTE DE 15 LITROS.	UNIDADE	200	R\$ 6,20	R\$ 1.240,00
170	BANDEJA PLÁSTICA REDONDA GRANDE.	UNIDADE	200	R\$ 8,80	R\$ 1.760,00
171	BANDEJA PLÁSTICA RETANGULAR GRANDE.	UNIDADE	200	R\$ 9,20	R\$ 1.840,00
178	COLHER PLÁSTICA DESCARTÁVEL TRANSPARENTE-SACO CONTENDO 50 UNIDADES.	PACOTE	600	R\$ 1,85	R\$ 1.110,00
179	COPO DESCARTÁVEL 180ML, EM MATERIAL DE POLIESTIRENO NÃO TÓXICO, PARA ÁGUA.	CAIXA	800	R\$ 58,00	R\$ 46.400,00
182	ODORIZANTE EM PEDRA PARA BANHEIRO COM VÁRIAS FRAGRÂNCIAS.	UNIDADE	4600	R\$ 1,50	R\$ 6.900,00
184	ESPONJA DE LÃ DE AÇO 60G, FARDO CONTENDO 10X14X8X1 UNIDADE.	FARDO	320	R\$ 13,80	R\$ 4.416,00
185	ESPONJA 02 FACES PARA LAVAR LOUÇA - APRESENTAÇÃO EM EMBALAGEM DE 60X1.	CAIXA	260	R\$ 20,10	R\$ 5.226,00
187	FILTRO DE CERÂMICA COM 02 MÓDULOS, CAPACIDADE PARA 02 VELAS.	UNIDADE	100	R\$ 39,00	R\$ 3.900,00
188	FLANELA EM ALGODÃO MEDINDO 50CMX60CM.	UNIDADE	760	R\$ 1,85	R\$ 1.406,00
190	GARFO PLÁSTICO DESCARTÁVEL TRANSPARENTE - EMBALAGEM CONTENDO 50 UNIDADES.	PACOTE	640	R\$ 2,15	R\$ 1.376,00
200	LUVA DE PROTEÇÃO LÁTEX CANO LONGO.	PAR	320	R\$ 2,35	R\$ 752,00
201	ODORIZANTE DE AMBIENTE, CONTEUDO 400ML/255G - FRAGRÂNCIA LAVANDA, INOFENSIVO PARA A CAMADA DE OZÔNIO.	FRASCO	2200	R\$ 5,15	R\$ 11.330,00
209	PAPEL TOALHA INTER-FOLHADO COM 1.250 FOLHAS.	FARDO	400	R\$ 33,90	R\$ 13.560,00
212	REGISTRO PARA BOTIJÃO DE GÁS DE COZINHA, COM MANGUEIRA TRANSPARENTE APROVADA PELO INMETRO.	UNIDADE	180	R\$ 16,85	R\$ 3.033,00
221	TALHER INOX COMUM.	PAR	550	R\$ 4,20	R\$ 2.310,00
225	SACO PLÁSTICO PARA LIXO, CAPACIDADE PARA 200 LITROS, FARDO CONTENDO 100 UNIDADES.	FARDO	2000	R\$ 78,55	R\$ 157.100,00
226	SACO PLÁSTICO PARA LIXO, CAPACIDADE PARA 100 LITROS, FARDO CONTENDO 25 PACOTE COM 05 UNIDADES.	FARDO	2000	R\$ 64,00	R\$ 128.000,00
227	SACO PLÁSTICO PARA LIXO, CAPACIDADE PARA 50 LITROS, FARDO CONTENDO FARDO CONTENDO 25 PACOTES COM 05 UNIDADES 10 UNIDADES.	FARDO	2000	R\$ 54,00	R\$ 108.000,00
228	SACO PLÁSTICO PARA LIXO, CAPACIDADE PARA 30 LITROS, FARDO CONTENDO FARDO CONTENDO 25 PACOTES COM 05 UNIDADES 20 UNIDADES.	FARDO	2000	R\$ 47,00	R\$ 94.000,00
243	ISOPOR 7 LITRO.	UNIDADE	110	R\$ 6,70	R\$ 737,00
244	ISOPOR 3 LITRO.	UNIDADE	100	R\$ 2,99	R\$ 299,00
249	PORTA SABÃO.	UNIDADE	100	R\$ 3,40	R\$ 340,00
250	POTE P/ CAFÉ E AÇUCAR.	UNIDADE	180	R\$ 1,40	R\$ 252,00
257	ÁGUA SANITÁRIA PERFUMADA 1000LT.	CAIXA	840	R\$ 24,00	R\$ 20.160,00
263	SABÃO EM PÓ, PACOTE COM 500G, FARDO COM 24 UNID.	FARDO	940	R\$ 40,00	R\$ 37.600,00
264	ISOPOR 20 LITROS.	UNIDADE	110	R\$ 17,00	R\$ 1.870,00
265	ISOPOR 60 LITROS.	UNIDADE	110	R\$ 42,00	R\$ 4.620,00

Gabinete do Prefeito Municipal de Lima Campos, Estado do Maranhão 11 de fevereiro de 2015.

Jailson Fausto Alves
Prefeito

HOMOLOGAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 002/2015

O Prefeito Municipal de Lima Campos, Estado do Maranhão, no uso de suas atribuições legais, com base nas informações constantes no termo de adjudicação e nos autos do processo da licitação na modalidade Pregão Presencial nº 002/2015, tendo



por objeto a eventual contratação de pessoa(s) jurídica(s) para o fornecimento de equipamentos e suplementos de informática, de interesse desta Administração Pública, em conformidade com o que dispõe o artigo 43, inciso VI da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações, resolve homologar todos os itens, objeto do processo licitatório acima identificado, a empresa:

RECICLE INFOR LTDA - EPP, inscrita no CNPJ sob o nº 17.293.339/0001-26, situada na Av. Rio Branco, nº 394, Centro, Pedreiras – MA, pelo valor global de R\$ 222.092,50 (duzentos e vinte e dois mil e noventa e dois reais e cinquenta centavos).

ITEM	DESCRIMINAÇÃO	UND	QTD	UNIT.	TOTAL				
1	COMPUTADOR DESKTOP I3 INFORMAÇÕES TÉCNICAS: ESPECIFICAÇÃO: COMPUTADOR DESKTOP I3 CACHÊ 3MB; HB 500 MB (OU SUPERIOR); PLACA MÃE INTEGRADA; REDE 10/100/1000; DRIVES DVDRW; SOM INTEGRADO; MEMÓRIA DE VÍDEO INTEGRADO; TECLADO PS2 ABNT II PORTUGUÊS PADRÃO; MOUSE ÓPTICO PS2-DOIS BOTÕES COM SCROLL; VOLTAGEM: BIVOLT; SISTEMA OPERACIONAL WINDOWS 8 INSTALADO (OU SUPERIOR); DIMENSÕES DO GABINETE 16,8 CMX50CM X 44,5 CM(SIMILAR OU SUPERIOR); CONEXÕES: PORTAS FRONTAIS 2X USB, 1X LINE-OUT (ÁUDIO), 1X MIC-IN (MICROFONE); PORTAS TRASEIRAS 1X LINE OUT (ÁUDIO), 1X MIC IN (MICROFONE), 1X LINE IN, 1X VGA, 4X USB, 2X P S / 2, RJ-45; PLACA DE REDE WEB CAM; CAIXA DE SOM; CDS DE RECUPERAÇÃO; GARANTIA DE 1 ANO OU SUPERIOR. PROCESSADOR I3 (SIMILAR OU SUPERIOR) VELOCIDADE DE 3.0 GHZ (SIMILAR OU SUPERIOR) BARRAMENTO (FSB) 1333MHZ; MEMÓRIA CACHE 3MB; DRIVER: LEITURA CD/DVD; GRAVAÇÃO CD/DVD; MEMÓRIA 4 GB (BARRAMENTO DA MEMÓRIA 1333, (OU SUPERIOR); HD 500 GB (OU SIMILAR); SISTEMA OPERACIONAL WINDOWS 7 (SIMILAR OU SUPERIOR); PLACA DE REDE; PLACA DE VÍDEO INTEGRADA; PLACA MÃE COMPATÍVEL COM INTEGRADA; TECLADO; MOUSE; BIVOLT; CONEXÕES 4 PORTAS USB / 1 PORTA SERIAL / 1 CONECTOR PS/2 PARA TECLADO / 1 CONECTOR PS/2 PARA MOUSE / 1 CONECTOR VGA / 1 CONECTOR RJ45; MOUSE; TECLADO; CAIXA DE SOM; CABO DE FORÇA; CD DRIVER.	UND	10	R\$ 2.499,00	R\$ 24.990,00				
2	COMPUTADOR DESKTOP DUAL CORE 2.80GHZ INFORMAÇÕES TÉCNICAS: ESPECIFICAÇÃO: COMPUTADOR DESKTOP DUAL CORE 2.8GHZ; HB 500 MB (OU SUPERIOR); PLACA MÃE INTEGRADA; REDE 10/100/1000; DRIVES DVDRW; SOM INTEGRADO; MEMÓRIA DE VÍDEO INTEGRADO; TECLADO PS2 ABNT II PORTUGUÊS PADRÃO; MOUSE ÓPTICO PS2-DOIS BOTÕES COM SCROLL; VOLTAGEM: BIVOLT; SISTEMA OPERACIONAL WINDOWS 7 INSTALADO (OU SUPERIOR); DIMENSÕES DO GABINETE 16,8 CMX50CM X 44,5 CM(SIMILAR OU SUPERIOR); CONEXÕES: PORTAS FRONTAIS 2X USB, 1X LINE-OUT (ÁUDIO), 1X MIC-IN (MICROFONE); PORTAS TRASEIRAS 1X LINE OUT (ÁUDIO), 1X MIC IN (MICROFONE), 1X LINE IN, 1X VGA, 4X USB, 2X P S / 2, RJ-45; PLACA DE REDE; CAIXA DE SOM; CDS DE RECUPERAÇÃO; GARANTIA DE 1 ANO OU SUPERIOR. PROCESSADOR DUAL CORE 2.8GHZ (SIMILAR OU SUPERIOR) VELOCIDADE DE 2.8 GHZ (SIMILAR OU SUPERIOR) BARRAMENTO (FSB) 1333MHZ; MEMÓRIA CACHE 3MB; DRIVER: LEITURA CD/DVD; GRAVAÇÃO CD/DVD; MEMÓRIA 2GB (BARRAMENTO DA MEMÓRIA 1333, (OU SUPERIOR); HD 500	UND	10	R\$ 1.650,00	R\$ 16.500,00				
3	ESTABILIZADOR DE 1000 V/A INFORMAÇÕES TÉCNICAS: VOLTAGEM: BIVOLT, POTÊNCIA DE SAÍDA DE 600VA A 1000VA, TENSÃO NOMINAL DE SAÍDA 115V- NÚMERO DE TOMADAS 5, TIPO DE TOMADA NOVO PADRÃO NBR 14136, TENSÃO NOMINAL DE ENTRADA 115/127/220V	UND	30	R\$ 289,00	R\$ 8.670,00				
4	ESTABILIZADOR DE 300V/A INFORMAÇÕES TÉCNICAS: VOLTAGEM: BIVOLT, POTÊNCIA DE SAÍDA DE 110VA A 300VA, TENSÃO NOMINAL DE SAÍDA 115V- NÚMERO DE TOMADAS 5, TIPO DE TOMADA NOVO PADRÃO NBR 14136, TENSÃO NOMINAL DE ENTRADA 115/127/220V	UND	30	R\$ 110,00	R\$ 3.300,00				
5	NOTEBOOK CORE I3, 4GB, 500GB HD INFORMAÇÕES TÉCNICAS: PRODUTO: NOTEBOOK ULTRAFINO CORE I3 4GB 500GB LED 14 DRIVES DVD-RW, REDE ONBOARD FAST ETHERNET - 10/100MBPS, SOM HIGH DEFINITION, WIRELESS SIM, VÍDEO HD GRAPHIC 4000 ATÉ 1720MB, TECLADO ABNT2 PORTUGUÊS, MOUSE TOUCHPAD, ALIMENTAÇÃO (TIPO DE BATERIA) BATERIA 4 CÉLULAS DE ÍONS DE LÍTIO, DURAÇÃO ESTIMADA DE 2.4 HORAS COM BATERIA PADRÃO, CONEXÕES: USB;	UND	10	R\$ 1.999,00	R\$ 19.990,00				
6	SAÍDA VGA; SAÍDA DE ÁUDIO ENTRADA DE MIC; RJ-45; HMDI, VOLTAGEM BIVOLT NO BREAK 1.200VA INFORMAÇÕES TÉCNICAS: -MICROPROCESSADO (TECNOLOGIA RISC/FLASH); -FORMA DE ONDA SENOIDAL POR APROXIMAÇÃO (PWM - CONTROLE DE LARGURA E AMPLITUDE); -REGULAÇÃO AUTOMÁTICA DE VOLTAGEM (AVR) LINE INTERACTIVE; -INDICADORES DE FUNCIONAMENTO PELA REDE E BATERIAS; -ALARME AUDIOVISUAL INTERMITENTE PARA QUEDA DE REDE E FINAL DO TEMPO DE AUTONOMIA; -GERENCIAMENTO INTELIGENTE DAS BATERIAS, COM RECARGA AUTOMÁTICA; -PROTEÇÃO ELETRÔNICA CONTRA SUB E SOBRETENSÃO; -PROTEÇÃO CONTRA CURTO-CIRCUITO E SOBRECARGA; -DIAGNÓSTICO DE ALERTA AVANÇADO (AUTO TESTE DE PARTIDA); -SUPRESSÃO DE SURTOS, PICOS E FILTRAGEM DE RUÍDO (FILTRO DE LINHA INTERNO); -CIRCUITO DESMAGNETIZADOR; -INVERSOR SINCRONIZADO COM A REDE (SISTEMA PLL); -DC START - PERMITE SER LIGADO NA AUSÊNCIA DE REDE ELÉTRICA; -PROTEÇÃO CONTRA DESCARGA TOTAL DAS BATERIAS; -PROTEÇÃO TELEFÔNICA FAX/MODEM, EM CONFORMIDADE COM A NORMA UIT K-20; -FREQUÊNCIA DE ENTRADA 60HZ +/- 5HZ; -TECLA COM FUNÇÃO MUTE (PERMITE ANULAR O ALARME SONORO); -BATTERY BACKUP - TROCA DE BATERIA PELO USUÁRIO; -POSSUI ESTABILIZADOR E FILTRO DE LINHA; -CHAVE LIGA / DESLIGA TEMPORIZADA PARA EVITAR O ACIONAMENTO ACIDENTAL OU INVOLUNTÁRIO. -TENSÃO NOMINAL DE ENTRADA (ALIMENTAÇÃO): BIVOLT -TENSÃO NOMINAL DE SAÍDA (PARA LIGAR OS EQUIPAMENTOS): 110V	UND	16	R\$ 589,00	R\$ 9.424,00				
7	NO BREAK 1.400VA INFORMAÇÕES TÉCNICAS: -MICROPROCESSADO (RISC); -FORMA DE ONDA SENOIDAL POR APROXIMAÇÃO (PWM - CONTROLE DE LARGURA E AMPLITUDE) -REGULAÇÃO AUTOMÁTICA DE VOLTAGEM (AVR) LINE INTERACTIVE -INDICADORES DE FUNCIONAMENTO PELA REDE OU BATERIAS, SOBRECARGA E FINAL DE AUTONOMIA -ALARME AUDIOVISUAL INTERMITENTE PARA QUEDA DE REDE E FINAL DO TEMPO DE AUTONOMIA -GERENCIAMENTO INTELIGENTE DAS BATERIAS, COM RECARGA AUTOMÁTICA E INFORMA QUANDO A BATERIA PRECISA SER TROCADA -PROTEÇÃO ELETRÔNICA CONTRA SUB E SOBRETENSÃO, SOBRETENPERATURA, CURTO-CIRCUITO E SOBRECARGA NO INVERSOR -DIAGNÓSTICO DE ALERTA AVANÇADO (IMPEDE A PARALISAÇÃO DO SISTEMA) -SUPRESSÃO DE SURTOS, PICOS E FILTRAGEM DE RUÍDO (FILTRO DE LINHA INTERNO) -CIRCUITO DESMAGNETIZADOR -INVERSOR SINCRONIZADO COM A REDE (SISTEMA PLL) -DC START - PERMITE SER LIGADO NA AUSÊNCIA DE REDE ELÉTRICA -PROTEÇÃO CONTRA DESCARGA TOTAL DAS BATERIAS -PROTEÇÃO TELEFÔNICA FAX/MODEM, EM CONFORMIDADE COM A NORMA UIT K-20 -TENSÃO NOMINAL DE ENTRADA 115V (MONOVOLT), 220V (MONOVOLT) OU SELEÇÃO AUTOMÁTICA 115V/220V -TENSÃO NOMINAL DE SAÍDA 115V (220V OPCIONAL)	UND	16	R\$ 699,00	R\$ 11.184,00				
8	FONTE 200W INFORMAÇÕES TÉCNICAS: - POTÊNCIA REAL: 200 WATTS - EFICIÊNCIA: > 65% (DA CARGA MÁXIMA) - START: < 20MS (DO TEMPO MÁXIMO) - PROTEÇÃO DE CURTO CIRCUITO: TODAS AS SAÍDAS - PROTEÇÃO DE SOBRE TENSÃO: +5V, +12V, +3.3V - TENSÃO DE ALIMENTAÇÃO: 90-135/180-264VAC - FREQUÊNCIA: 47-63 HZ - DIMENSÕES APROXIMADAS (L X A X P): 15.0 X 11.8 X 8.5 CM	UND	50	R\$ 55,00	R\$ 2.750,00				
9	GABINETE - COM FONTE - 4 BAIAS INFORMAÇÕES TÉCNICAS: - 4 BAIAS - FONTE DE ALIMENTAÇÃO: 200W - CONEXÃO SATA - POSSUI 2 PORTAS FRONTAIS USB	UND	20	R\$ 199,00	R\$ 3.980,00				



29	PEN DRIVER - 4 GB USB 2.0 INFORMAÇÕES TÉCNICAS: - CAPACIDADE: 4GB, DIMENSÕES: 43MM X 18MM X 5MM, PESO APROX.: 5 GRS, INTERFACE: USB 2.0 DE ALTA VELOCIDADE, COR: PRETO E VERMELHO	UND	50	R\$ 35,00	R\$ 1.750,00				
30	PEN DRIVER - 8 GB USB INFORMAÇÕES TÉCNICAS: - CAPACIDADE: 8GB, DIMENSÕES: 43MM X 18MM X 5MM, PESO APROX.: 5 GRS, INTERFACE: USB 2.0 DE ALTA VELOCIDADE, COR: PRETO E VERMELHO	UND	50	R\$ 45,00	R\$ 2.250,00				
31	PLACA DE REDE LAN - PCI INFORMAÇÕES TÉCNICAS: PLACA DE REDE 10/100 MBPS PCI FAST ETHERNET LAN CARD	UND	10	R\$ 25,00	R\$ 250,00				
32	PLACA MÃE - SOCKET1155 INFORMAÇÕES TÉCNICAS: MODELO: PLACA MÃE P8H61-M LX3 PLUS R2.0, CHIPSET: H61(B3), GRÁFICOS: PLACA MÃE JÁ COM GRÁFICOS ON-BOARD, SLOTS: 1X PCI EXPRESS 3.0/2.0 X16, 1X PCI EXPRESS 2.0 X1, ARMAZENAMENTO: 4 X PORTAS SATA 3GBS, AZUL, REDE: REDE ON-BOARD 8111F GIGABIT LAN, AUDIO: AUDIO ON-BOARD COM 8 CANAIS COM CODEC DE ALTA DEFINIÇÃO, PORTAS NO PAINEL: 1X PS2 TECLADO (ROXO), 1X PS2 MOUSE (VERDE), 1 SAÍDA D-SUB, 1 PORTA LAN (RJ45), 4 PORTAS USB 2.0, 3 ENTRADAS DE ÁUDIO	UND	10	R\$ 399,00	R\$ 3.990,00				
33	PLACA WIRELESS - PCI EXPRESS INFORMAÇÕES TÉCNICAS: CHIPSET AR 9458, ANTENA 1 ANTENA REMOVÍVEL DE 2 DBI, PADRÕES IEEE 802.11B, IEEE802.11G, IEEE802.11N, IEEE802.3, IEEE802.3U, IEEE802.3X, PROTOCOLOS CSMA/CA COM ACK, QOS (WMM), WPS, INTERFACE BARRAMENTO PCI EXPRESS 2.0, PADRÕES IEEE 802.11B/G/N, MODO DO RÁDIO IT X 1R, PROPAGAÇÃO ESPECTRAL, DSS (ESPALHAMENTO ESPECTRAL DE SEQUÊNCIA DIRETA), FREQUÊNCIA DE OPERAÇÃO 2,4 A 2,4835 GHZ, LARGURA DE BANDA 20, 40 MHZ, MODULAÇÃO OFDM/CCK/16-QAM/64-QAM/DBPSK/DQPSK, TAXA DE TRANSMISSÃO 802.11B: ATÉ 11 MBPS (AUTOMÁTICO), 802.11G: ATÉ 54 MBPS (AUTOMÁTICO), 802.11N (20 MHZ): ATÉ 150 MBPS (AUTOMÁTICO), 802.11N (40 MHZ): ATÉ 300 MBPS (AUTOMÁTICO), POTÊNCIA DE TRANSMISSÃO (MÁX), 40 MW (16DBM), SEGURANÇA 64/128 BIT WEP, WPA/WPA2, WPA-PSK/WPA2-PSK (TKIP/AES) LEDS, LED INDICADOR DE LINK/ATIVIDADE	UND	10	R\$ 70,00	R\$ 700,00				
34	PROCESSADOR CORE I3 - 2100 3.10GHZ 3MB LGA1155 BOX INFORMAÇÕES TÉCNICAS: CARACTERÍSTICAS: I3-2100 BOX, MODELO: BX80623132100, PLATAFORMA: LGA 1155, NÚCLEO: SANDY BRIDGE, DUAL CORE CLOCK INTERNO: 3.10GHZ, CACHE L2: 2X 256KB, CACHE L3: 3MB	UND	10	R\$ 699,00	R\$ 6.990,00				
35	ROTEADOR 150MBPS INFORMAÇÕES TÉCNICAS: - FREQUÊNCIA DE ALCANCE: 2.4 GHZ, ALCANCE DE TRANSMISSÃO WIRELESS: 20DB, TECNOLOGIA DE MODULAÇÃO: DBPSK, DQPSK, CCK, OFDM, 16-QAM, 64-QAM - ANTENA: 5DBI	UND	22	R\$ 125,00	R\$ 2.750,00				
36	ROTEADOR 300MBPS INFORMAÇÕES TÉCNICAS: HARDWARE: INTERFACE: 4 PORTAS LAN 10/100MBPS; 1 PORTA WAN 10/100MBPS, BOTÕES: BOTÃO LIGA/DESLIGA O WIRELESS, BOTÃO LIGA/DESLIGA WPS, BOTÃO LIGA/DESLIGA PARA ENERGIA, FONTE DE ALIMENTAÇÃO EXTERNA: 9VDC / 0.6A, PADRÕES WIRELESS: IEEE 802.11N, IEEE 802.11G, IEEE 802.11B, ANTENA: TRÊS (3) ANTENAS ONIDIRECIONAIS DESTACÁVEIS DE 3DBI - DIMENSÕES (L X C X A): 200 X 140 X 28MM (7.9 X 5.5 X 1.2 POL), WIRELESS: FREQÜÊNCIA: 2.4 A 2,4835 GHZ, TAXA DE SINAL: 11N: ATÉ 300MBPS (DINÂMICO) / 11G: ATÉ 54MBPS (DINÂMICO) / 11B: ATÉ 11MBPS (DINÂMICO), EIRP: <20DBM(EIRP), FUNÇÕES WIRELESS: ATIVA/DESATIVA RÁDIO WIRELESS, BRIDGE WDS, WMM, ESTATÍSTICAS, SEGURANÇA WIRELESS: WEP / WPA / WPA2,WPA-PSK / WPA2-PSK 64/128/152 BITS	UND	22	R\$ 265,00	R\$ 5.830,00				
37	SWITCH - 16 PORTAS INFORMAÇÕES TÉCNICAS: - CONSUMO DE ENERGIA INTELIGENTE: DETECTA QUAL PORTA DO SWITCH PODE PERMANECER EM STANDBY E AJUSTA A POTÊNCIA DE ACORDO COM O COMPRIMENTO DO CABO, 16 PORTAS N-WAY 10/100 MBPS COM NEGOCIAÇÃO DE VELOCIDADE AUTOMÁTICA, INTEGRAÇÃO DE DISPOSITIVOS DE REDE E COMPARTILHAMENTO DO ACESSO À INTERNET, QOS PARA PRIORIZAÇÃO DO TRÁFEGO DE DADOS, VOZ E VIDEO, INSTALAÇÃO SIMPLES E RÁPIDA (PLUG & PLAY), GABINETE DESKTOP PARA UTILIZAÇÃO EM MESA OU PAREDE, PAINEL FRONTAL COM LEDS INDICADORES, AUTO MDI/MDI-X PARA DETECÇÃO AUTOMÁTICA DO PADRÃO DO CABO, NORMAL/CROSSOVER), FONTE DE ALIMENTAÇÃO BIVOLT AUTOMÁTICA, TAXA DE TRANSFERÊNCIA DE ATÉ 200 MBPS, FULL DUPLEX E FLOW CONTROL IEEE802.3X, INTERLIGAÇÃO DE COMPUTADORES, ATAS, TELEFONES IP E OUTROS DISPOSITIVOS DE REDE, CHIPSET REALTEK®	UND	10	R\$ 250,00	R\$ 2.500,00				
38	SWITCH - 24 PORTAS INFORMAÇÕES TÉCNICAS: - CONSUMO DE ENERGIA INTELIGENTE: DETECTA QUAL PORTA DO SWITCH PODE PERMANECER EM STANDBY E AJUSTA A POTÊNCIA DE ACORDO COM O COMPRIMENTO DO CABO, 24 PORTAS N-WAY 10/100 MBPS COM NEGOCIAÇÃO DE VELOCIDADE AUTOMÁTICA, INTEGRAÇÃO DE DISPOSITIVOS DE REDE E COMPARTILHAMENTO DO ACESSO À INTERNET, QOS PARA PRIORIZAÇÃO DO TRÁFEGO DE DADOS, VOZ E VIDEO, INSTALAÇÃO SIMPLES E RÁPIDA (PLUG & PLAY), GABINETE DESKTOP PARA UTILIZAÇÃO EM MESA OU PAREDE, PAINEL FRONTAL COM LEDS INDICADORES, AUTO MDI/MDI-X PARA DETECÇÃO AUTOMÁTICA DO PADRÃO DO CABO, NORMAL/CROSSOVER), FONTE DE ALIMENTAÇÃO BIVOLT AUTOMÁTICA, TAXA DE TRANSFERÊNCIA DE ATÉ 200 MBPS, FULL DUPLEX E FLOW CONTROL IEEE802.3X, INTERLIGAÇÃO DE COMPUTADORES, ATAS, TELEFONES IP E OUTROS DISPOSITIVOS DE REDE, CHIPSET	UND	10	R\$ 399,00	R\$ 3.990,00				
39	SWITCH - 8 PORTAS INFORMAÇÕES TÉCNICAS: - CONSUMO DE ENERGIA INTELIGENTE: DETECTA QUAL PORTA DO SWITCH PODE PERMANECER EM STANDBY E AJUSTA A POTÊNCIA DE ACORDO COM O COMPRIMENTO DO CABO, 8 PORTAS N-WAY 10/100 MBPS COM NEGOCIAÇÃO DE VELOCIDADE AUTOMÁTICA, INTEGRAÇÃO DE DISPOSITIVOS DE REDE E COMPARTILHAMENTO DO ACESSO À INTERNET, QOS PARA PRIORIZAÇÃO DO TRÁFEGO DE DADOS, VOZ E VIDEO, INSTALAÇÃO SIMPLES E RÁPIDA (PLUG & PLAY), GABINETE DESKTOP PARA UTILIZAÇÃO EM MESA OU PAREDE, PAINEL FRONTAL COM LEDS INDICADORES, AUTO MDI/MDI-X PARA DETECÇÃO AUTOMÁTICA DO PADRÃO DO CABO, NORMAL/CROSSOVER), FONTE DE ALIMENTAÇÃO BIVOLT AUTOMÁTICA, TAXA DE TRANSFERÊNCIA DE ATÉ 200 MBPS, FULL DUPLEX E FLOW CONTROL IEEE802.3X, INTERLIGAÇÃO DE COMPUTADORES, ATAS, TELEFONES IP E OUTROS DISPOSITIVOS DE REDE, CHIPSET	UND	10	R\$ 85,00	R\$ 850,00				
40	TECLADO PS2 INFORMAÇÕES TÉCNICAS: TECLADO PS/2 PRETO, COMPRIMENTO DO CABO: 1,25M	UND	60	R\$ 15,00	R\$ 900,00				
41	TECLADO USB INFORMAÇÕES TÉCNICAS: TECLADO PS/2 PRETO, COMPRIMENTO DO CABO: 1,25M	UND	60	R\$ 25,00	R\$ 1.500,00				
42	IMPRESSORA LASER PRO MULTIFUNCIONAL MONOCROMÁTICA INFORMAÇÕES TÉCNICAS: VELOCIDADE DE IMPRESSÃO: ATÉ 20 PÁGINAS POR MINUTO TEMPO PARA PRIMEIRA IMPRESSÃO: ATÉ 9,5 SEGUNDOS CICLO MENSAL: ATÉ 8.000 PÁGINAS VOLUME MENSAL RECOMENDADO: 250 A 2.000 PÁGINAS TECNOLOGIA DE IMPRESSÃO: LASER QUALIDADE DE IMPRESSÃO: 600X600DPI LINGUAGEM: PCLM E PCLMS MONITOR: LCD DE 2 LINHAS VELOCIDADE DO PROCESSADOR: 600MHZ SENSOR AUTOMÁTICO DE PAPEL: NÃO	UND	10	R\$ 1.275,00	R\$ 12.750,00				
43	IMPRESSORA LASER MULTIFUNCIONAL INFORMAÇÕES TÉCNICAS: VELOCIDADE DE IMPRESSÃO: 18 PPM SAÍDA DA PRIMEIRA PÁGINA: 8,5 SEGUNDOS RESOLUÇÃO DE IMPRESSÃO: 600 X 600 DPI (1200 DPI EFETIVA); FASTRES 600; FASTRES 1200	UND	10	R\$ 1.099,00	R\$ 10.990,00				

Gabinete do Prefeito Municipal de Lima Campos, Estado do Maranhão 11 de fevereiro de 2015.

Jailson Fausto Alves
Prefeito



HOMOLOGAÇÃO TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2015

O Prefeito Municipal de Lima Campos, Estado do Maranhão, no uso de suas atribuições legais, com base nas informações constantes no termo de adjudicação e nos autos do processo de licitação na modalidade Tomada de Preços nº 001/2015, tendo por objeto a contratação de profissional para execução dos serviços de consultoria na área ambiental, de interesse da Secretaria Municipal de Meio Ambiente, em conformidade com o que dispõe o artigo 43, inciso VI da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações, resolve homologar o objeto do processo licitatório acima identificado ao Sr. JOSELI SILVA QUEIROZ, portador do CPF nº 272.397.053-15, residente e domiciliado na Av. Otávio Passos, 230, Bairro: Goiabal, CEP: 65.725-000, Pedreiras-MA, pelo valor global de R\$ 16.280,00 (dezesesseis mil e duzentos e oitenta reais).

Gabinete do Prefeito Municipal de Lima Campos, Estado do Maranhão 11 de fevereiro de 2015.

Jailson Fausto Alves
Prefeito Municipal

HOMOLOGAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 019/2015

O Prefeito Municipal de Lima Campos, Estado do Maranhão, no uso de suas atribuições legais, com base nas informações constantes no termo de adjudicação e nos autos do processo de licitação na modalidade Pregão Presencial nº 019/2015, tendo por objeto a eventual contratação de pessoa(s) jurídica(s) para execução dos serviços de planejamento, organização, coordenação, execução e acompanhamento das festividades carnavalescas de 2015 (incluindo decoração, ornamentação, seguranças, banheiros químicos e apresentações artísticas), de interesse desta Administração Pública, em conformidade com o que dispõe o artigo 43, inciso VI da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações, resolve homologar todos os itens, objeto do processo licitatório acima identificado, a empresa:

J. WANDERLEY COSTA VIEIRA - ME, inscrita no CNPJ sob o nº 01.017.369/0001-70, situada Rua Humberto de Campos, nº 150A, Centro, Lago da Pedra - MA, pelo valor global de R\$ 65.100,00 (sessenta e cinco mil e cem reais) conforme abaixo:

ITEM	OBJETO	UNID	QUANT	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
1	Produção/organização	Vb	1	3.000,00	3.000,00
2	Omentação/decoração	Vb	1	17.800,00	17.800,00
3	Seguranças (20 pessoas)	Diária	5	1.600,00	8.000,00
4	Spot rádio	Chamada	100	8,00	800,00
5	Carro de som para divulgação	Hora	50	30,00	1.500,00
6	Banheiros químicos (06 unidades)	Diária	5	1.200,00	6.000,00
7	Apresentação show musical - bandas regionais	Vb	1	8.000,00	8.000,00
8	Apresentação show musical - bandas regionais	Vb	1	10.000,00	10.000,00
9	Apresentação show musical - bandas regionais	Vb	1	10.000,00	10.000,00

Gabinete do Prefeito Municipal de Lima Campos, Estado do Maranhão 12 de fevereiro de 2015.

Jailson Fausto Alves
Prefeito Municipal

HOMOLOGAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 020/2015

O Prefeito Municipal de Lima Campos, Estado do Maranhão, no uso de suas atribuições legais, com base nas informações constantes no termo de adjudicação e nos autos do processo de licitação na modalidade Pregão Presencial nº 020/2015, tendo por objeto a eventual contratação de pessoa(s) jurídica(s) para execução dos serviços de locação (incluindo mobilização, montagem e desmontagem) de sistema de iluminação, sistema de sonorização, som automotivo (tipo "Paredão") e grupo gerador, destinados as festividades carnavalescas de 2015, de interesse desta Administração Pública, em conformidade com o que dispõe o artigo 43, inciso VI da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações, resolve homologar todos os itens, objeto do processo licitatório acima identificado, a empresa:

J. WANDERLEY COSTA VIEIRA - ME, inscrita no CNPJ sob o nº 01.017.369/0001-70, situada Rua Humberto de Campos, nº 150A, Centro, Lago da Pedra - MA, pelo valor global de R\$ 51.000,00 (cinquenta e um mil reais) conforme abaixo:

ITEM	OBJETO	UNID	QTD	VALORES	
				UNITÁRIO	TOTAL
1	Sistema de sonorização Equipamentos de Sonorização MONITOR - Console digital com amplificadores com recall automático para todos os canais. Processador de sistema digital, estéreo com 2 entradas e 08 saídas para o sidefill. SideFills com 02 sub woofer com falantes de 18". Caixas de monitor. Sistema de monitor in-ear sem fio contendo 01 transmissor. Sistema de monitor com fio de 08 canais, incluindo cabos longos e headphones para cada canal. Amplificação compatível. Caixas com sub para bateria. Cabos de microfones, pedestais, garras, sub multicabos. Microfones dinâmicos, condensadores, sem fio UHF. Direct Box ativas e passivas. Fios e cabos para ligação do sistema.	Diária	5	2.300,00	11.500,00
2	Palco. Palco de médio porte - Locação de 01 palco com base em estrutura tubular metálica ou alumínio, medindo 10,00m de frente por 10,00m de profundidade, com 5,00m de altura do piso ao solo. Cobertura com estrutura espacial de alumínio estrutural tipo boxtruss, cobertura com lona em duas águas, medindo 10,00m de frente por 10,00m de profundidade e pé direito de 10,00m.	Diária	5	4.000,00	20.000,00
3	Sistema de iluminação Especificações: Locação de sistema de iluminação, com as seguintes especificações mínimas: 24 Refletores Par 32 com gelatina nova; 02 mini brute com 6 lâmpadas cada; 04 Moving Head Lights 575; Rack Dimmer totalizando 24 canais e mesa digital; Estrutura de box truss Q30 para palco com 10X8 metros, para cenário e iluminação do palco o mesmo deve ser montado no mínimo nas medidas 08 (comprimento) x 04 (profundidade) x 03 (altura).	Diária	5	1.500,00	7.500,00
4	Grupo gerador Especificações: Locação de grupo gerador com capacidade mínima de 150kva.	Diária	5	2.000,00	10.000,00
5	Som Automotivo (Tipo Paredão)	Diária	2	1.000,00	2.000,00

Gabinete do Prefeito Municipal de Lima Campos, Estado do Maranhão 12 de fevereiro de 2015.

Jailson Fausto Alves
Prefeito Municipal

**ATOS CONVOCATÓRIO DE REGISTRO DE PREÇOS****ATO CONVOCATÓRIO DE REGISTRO DE PREÇOS
PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2015**

Pelo presente instrumento e com base no item 13.2. do edital da licitação na modalidade Pregão Presencial nº 001/2015, amparado pelo artigo 64 da Lei nº 8.666/93, convocamos essa empresa, J K C S SOUSA - COMERCIO – ME, inscrita no CNPJ 05.908.578/0001-64, com sede na Av. JK, nº 160, Centro, Lima Campos - MA, para comparecer, no prazo máximo de 05 (cinco) dias úteis a contar do recebimento deste, na Prefeitura Municipal de Lima Campos, com sede na Av. JK, s/nº, Centro, Lima Campos-MA, para assinatura da Ata de Registro de Preço a ser celebrada entre esta Prefeitura Municipal e essa empresa.

O representante legal dessa empresa deverá comparecer em dias úteis (segunda-feira a sexta-feira) e no horário das 08:00hs (oito horas) às 12:00hs (doze horas), munido dos seguintes documentos: SÓCIO, PROPRIETÁRIO, DIRIGENTE OU ASSEMBLHADO: deverá apresentar Cédula de Identidade ou documento equivalente que possua foto, o ato constitutivo ou estatuto ou contrato social em vigor que comprove sua capacidade de representante legal, com expressa previsão dos poderes para exercício de direitos e assunção de obrigações. Em caso de administrador eleito em ato apartado, deverá ser apresentada cópia da ata de reunião ou assembléia em que se deu a eleição.

PROCURADOR: Instrumento público ou particular de mandato (procuração), com firma reconhecida em cartório do outorgante/responsável, outorgando expressamente poderes para assinar contrato. Deverá apresentar ainda, Cédula de Identidade ou documento equivalente que possua foto e o ato constitutivo ou estatuto ou contrato social em vigor.

Os documentos acima deverão ser apresentados através de cópias devidamente autenticadas em cartório ou a ser autenticadas por servidor desta administração pública, mediante a apresentação dos originais para confronto.

No ato da assinatura do contrato, a empresa deverá comprovar que está em dia com as obrigações fiscais, mediante a apresentação dos seguintes documentos:

Certidão Negativa de Débito, expedida pelo Instituto Nacional de Seguridade Social – INSS, comprovando a regularidade perante a Seguridade Social.

Certificado de Regularidade de Situação do FGTS – CRF, emitido pela Caixa Econômica Federal – CEF, comprovando a regularidade perante o Fundo de Garantia por Tempo de Serviço Certidão Negativa de Débitos Trabalhistas (CNDT), ou Positiva com efeitos de Negativa, emitida pelo Tribunal Superior do Trabalho ou Conselho Superior da Justiça do Trabalho ou Tribunais Regionais do Trabalho, comprovando a inexistência de débitos inadimplidos perante a Justiça do Trabalho.

As certidões valerão nos prazos que lhes são próprios; inexistindo esse prazo, reputar-se-ão válidas por 30 (trinta) dias, contados de sua expedição.

As certidões expedidas pela internet e que possuam código para averiguação, estão condicionadas à verificação de sua autenticidade nos sites de cada órgão emissor

O não comparecimento dentro do prazo e condições estabelecidos neste instrumento, ressalvado o direito a justificativa, decairá à empresa o direito à contratação e contra a mesma serão aplicadas as sanções administrativas e penalidades previstas em lei. Gabinete do Prefeito Municipal de Lima Campos, Estado do Maranhão, em 12 de fevereiro de 2015.

Jailson Fausto Alves
Prefeito Municipal

**ATO CONVOCATÓRIO DE REGISTRO DE PREÇOS
PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2015**

Pelo presente instrumento e com base no item 13.2. do edital da licitação na modalidade Pregão Presencial nº 001/2015, amparado pelo artigo 64 da Lei nº 8.666/93, convocamos essa empresa, D B MOTA - COMERCIO - ME, inscrita no CNPJ 007.255.012/0001-06, com sede na Av. JK, nº 155, Centro, Lima Campos - MA, para comparecer, no prazo máximo de 05 (cinco) dias úteis a contar do recebimento deste, na Prefeitura Municipal de Lima Campos, com sede na Av. JK, s/nº, Centro, Lima Campos-MA, para assinatura da Ata de Registro de Preço a ser celebrada entre esta Prefeitura Municipal e essa empresa.

O representante legal dessa empresa deverá comparecer em dias úteis (segunda-feira a sexta-feira) e no horário das 08:00hs (oito horas) às 12:00hs (doze horas), munido dos seguintes documentos: SÓCIO, PROPRIETÁRIO, DIRIGENTE OU ASSEMBLHADO: deverá apresentar Cédula de Identidade ou documento equivalente que possua foto, o ato constitutivo ou estatuto ou contrato social em vigor que comprove sua capacidade de representante legal, com expressa previsão dos poderes para exercício de direitos e assunção de obrigações. Em caso de administrador eleito em ato apartado, deverá ser apresentada cópia da ata de reunião ou assembléia em que se deu a eleição.

PROCURADOR: Instrumento público ou particular de mandato (procuração), com firma reconhecida em cartório do outorgante/responsável, outorgando expressamente poderes para assinar contrato. Deverá apresentar ainda, Cédula de Identidade ou documento equivalente que possua foto e o ato constitutivo ou estatuto ou contrato social em vigor.

Os documentos acima deverão ser apresentados através de cópias devidamente autenticadas em cartório ou a ser autenticadas por servidor desta administração pública, mediante a apresentação dos originais para confronto.

No ato da assinatura do contrato, a empresa deverá comprovar que está em dia com as obrigações fiscais, mediante a apresentação dos seguintes documentos:

Certidão Negativa de Débito, expedida pelo Instituto Nacional de Seguridade Social – INSS, comprovando a regularidade perante a Seguridade Social.

Certificado de Regularidade de Situação do FGTS – CRF, emitido pela Caixa Econômica Federal – CEF, comprovando a regularidade perante o Fundo de Garantia por Tempo de Serviço Certidão Negativa de Débitos Trabalhistas (CNDT), ou Positiva com efeitos de Negativa, emitida pelo Tribunal Superior do Trabalho ou Conselho Superior da Justiça do Trabalho ou Tribunais Regionais do Trabalho, comprovando a inexistência de débitos inadimplidos perante a Justiça do Trabalho.

As certidões valerão nos prazos que lhes são próprios; inexistindo esse prazo, reputar-se-ão válidas por 30 (trinta) dias, contados de sua expedição.

As certidões expedidas pela internet e que possuam código para averiguação, estão condicionadas à verificação de sua autenticidade nos sites de cada órgão emissor

O não comparecimento dentro do prazo e condições estabelecidos neste instrumento, ressalvado o direito a justificativa, decairá à empresa o direito à contratação e contra a mesma serão aplicadas as sanções administrativas e penalidades previstas em lei. Gabinete do Prefeito Municipal de Lima Campos, Estado do Maranhão, em 12 de fevereiro de 2015.

Jailson Fausto Alves
Prefeito Municipal

**ATO CONVOCATÓRIO DE REGISTRO DE PREÇOS
PREGÃO PRESENCIAL Nº 002/2015**

Pelo presente instrumento e com base no item 13.2. do edital da licitação na modalidade Pregão Presencial nº 002/2015, amparado pelo artigo 64 da Lei nº 8.666/93, convocamos essa empresa, RECICLE INFOR LTDA - EPP, inscrita no CNPJ 017.293.339/0001-26, com sede na Av. Rio Branco, nº 394, Centro, Pedreiras – MA, para comparecer, no prazo máximo de 05 (cinco) dias úteis a contar do recebimento deste, na Prefeitura Municipal de Lima Campos, com sede na Av. JK, s/nº, Centro, Lima Campos-MA, para assinatura da Ata de Registro de Preço a ser celebrada entre esta Prefeitura Municipal e essa empresa.

O representante legal dessa empresa deverá comparecer em dias úteis (segunda-feira a sexta-feira) e no horário das 08:00hs (oito horas) às 12:00hs (doze horas), munido dos seguintes documentos: SÓCIO, PROPRIETÁRIO, DIRIGENTE OU ASSEMBLHADO: deverá apresentar Cédula de Identidade ou documento equivalente que possua foto, o ato constitutivo ou estatuto ou contrato social em vigor que comprove sua capacidade de representante legal, com expressa previsão dos poderes para exercício de direitos e assunção de obrigações. Em caso de administrador eleito em ato apartado, deverá ser apresentada cópia da ata de reunião ou assembléia em que se deu a eleição.

PROCURADOR: Instrumento público ou particular de mandato (procuração), com firma reconhecida em cartório do outorgante/responsável, outorgando expressamente poderes para assinar contrato. Deverá apresentar ainda, Cédula de Identidade ou documento equivalente que possua foto e o ato constitutivo ou estatuto ou contrato social em vigor.

Os documentos acima deverão ser apresentados através de cópias devidamente autenticadas em cartório ou a ser autenticadas por servidor desta administração pública, mediante a apresentação dos originais para confronto.

No ato da assinatura do contrato, a empresa deverá comprovar que está em dia com as obrigações fiscais, mediante a apresentação dos seguintes documentos:

Certidão Negativa de Débito, expedida pelo Instituto Nacional de Seguridade Social – INSS, comprovando a regularidade perante a Seguridade Social.

Certificado de Regularidade de Situação do FGTS – CRF, emitido pela Caixa Econômica Federal – CEF, comprovando a regularidade perante o Fundo de Garantia por Tempo de Serviço.

Certidão Negativa de Débitos Trabalhistas (CNDT), ou Positiva com efeitos de Negativa, emitida pelo Tribunal Superior do Trabalho ou Conselho Superior da Justiça do Trabalho ou Tribunais Regionais do Trabalho, comprovando a inexistência de débitos inadimplidos perante a Justiça do Trabalho.

As certidões valerão nos prazos que lhes são próprios; inexistindo esse prazo, reputar-se-ão válidas por 30 (trinta) dias, contados de sua expedição.

As certidões expedidas pela internet e que possuam código para averiguação, estão condicionadas à verificação de sua autenticidade nos sites de cada órgão emissor.

O não comparecimento dentro do prazo e condições estabelecidos neste instrumento, ressalvado o direito a justificativa, decairá à empresa o direito à contratação e contra a mesma serão aplicadas as sanções administrativas e penalidades previstas em lei. Gabinete do Prefeito Municipal de Lima Campos, Estado do Maranhão, em 12 de fevereiro de 2015.

Jailson Fausto Alves
Prefeito Municipal

**ATO CONVOCATÓRIO DE REGISTRO DE PREÇOS
PREGÃO PRESENCIAL Nº 019/2015**

Pelo presente instrumento e com base no item 12.2. do Edital da licitação na modalidade Pregão Presencial nº 019/2015, amparado pelo artigo 64 da Lei nº 8.666/93, convocamos essa empresa, J. WANDERLEY COSTA VIEIRA - ME, inscrita no CNPJ 01.017.369/0001-70, situada na Rua Humberto de Campos, nº 150A, Centro, Lago da Pedra - MA, para comparecer, no prazo máximo de 05 (cinco) dias úteis a contar do recebimento deste, na Prefeitura Municipal de Lima Campos, com sede na Av. JK, s/nº, Centro, Lima Campos-MA, para assinatura da ata de registro de preços a ser celebrado entre esta Prefeitura Municipal e essa empresa.

O representante legal dessa empresa deverá comparecer em dias úteis (segunda-feira a sexta-feira) e no horário das 08:00hs (oito horas) às 12:00hs (doze horas), munido dos seguintes documentos: SÓCIO, PROPRIETÁRIO, DIRIGENTE OU ASSEMBLHADO: deverá apresentar Cédula de Identidade ou documento equivalente que possua foto, o ato constitutivo ou estatuto ou contrato social em vigor que comprove sua capacidade de representante legal, com expressa previsão dos poderes para exercício de direitos e assunção de obrigações. Em caso de administrador eleito em ato apartado, deverá ser apresentada cópia da ata de reunião ou assembleia em que se deu a eleição.

PROCURADOR: Instrumento público ou particular de mandato (procuração), com firma reconhecida em cartório do outorgante/responsável, outorgando expressamente poderes para assinar contrato. Deverá apresentar ainda, Cédula de Identidade ou documento equivalente que possua foto e o ato constitutivo ou estatuto ou contrato social em vigor.

Os documentos acima deverão ser apresentados através de cópias devidamente autenticadas em cartório ou a ser autenticadas por servidor desta administração pública, mediante a apresentação dos originais para confronto.

No ato da assinatura do contrato, a empresa deverá comprovar que está em dia com as obrigações fiscais, mediante a apresentação dos seguintes documentos:

Certidão Negativa de Débito, expedida pelo Instituto Nacional de Seguridade Social – INSS, comprovando a regularidade perante a Seguridade Social.

Certificado de Regularidade de Situação do FGTS – CRF, emitido pela Caixa Econômica Federal – CEF, comprovando a regularidade perante o Fundo de Garantia por Tempo de Serviço.

Certidão Negativa de Débitos Trabalhistas (CNDT), ou Positiva com efeitos de Negativa, emitida pelo Tribunal Superior do Trabalho ou Conselho Superior da Justiça do Trabalho ou Tribunais Regionais do Trabalho, comprovando a inexistência de débitos inadimplidos perante a Justiça do Trabalho.

As certidões valerão nos prazos que lhes são próprios; inexistindo esse prazo, reputar-se-ão válidas por 30 (trinta) dias, contados de sua expedição.

As certidões expedidas pela internet e que possuam código para averiguação, estão condicionadas à verificação de sua autenticidade nos sites de cada órgão emissor.

O não comparecimento dentro do prazo e condições estabelecidos neste instrumento, ressalvado o direito a justificativa, decairá à empresa o direito à contratação e contra a mesma serão aplicadas as sanções administrativas e penalidades previstas em lei. Gabinete do Prefeito Municipal de Lima Campos, Estado do Maranhão, em 12 de fevereiro de 2015.

Jailson Fausto Alves
Prefeito Municipal



ATO CONVOCATÓRIO DE REGISTRO DE PREÇOS PREGÃO PRESENCIAL Nº 020/2015

Pelo presente instrumento e com base no item 12.2. do Edital da licitação na modalidade Pregão Presencial nº 020/2015, amparado pelo artigo 64 da Lei nº 8.666/93, convocamos essa empresa, J. WANDERLEY COSTA VIEIRA - ME, inscrita no CNPJ 01.017.369/0001-70, situada na Rua Humberto de Campos, nº 150A, Centro, Lago da Pedra - MA, para comparecer, no prazo máximo de 05 (cinco) dias úteis a contar do recebimento deste, na Prefeitura Municipal de Lima Campos, com sede na Av. JK, s/nº, Centro, Lima Campos-MA, para assinatura da ata de registro de preços a ser celebrado entre esta Prefeitura Municipal e essa empresa.

O representante legal dessa empresa deverá comparecer em dias úteis (segunda-feira a sexta-feira) e no horário das 08:00hs (oito horas) às 12:00hs (doze horas), munido dos seguintes documentos: SÓCIO, PROPRIETÁRIO, DIRIGENTE OU ASSEMBLHADO: deverá apresentar Cédula de Identidade ou documento equivalente que possua foto, o ato constitutivo ou estatuto ou contrato social em vigor que comprove sua capacidade de representante legal, com expressa previsão dos poderes para exercício de direitos e assunção de obrigações. Em caso de administrador eleito em ato apartado, deverá ser apresentada cópia da ata de reunião ou assembleia em que se deu a eleição.

PROCURADOR: Instrumento público ou particular de mandato (procuração), com firma reconhecida em cartório do outorgante/responsável, outorgando expressamente poderes para assinar contrato. Deverá apresentar ainda, Cédula de Identidade ou documento equivalente que possua foto e o ato constitutivo ou estatuto ou contrato social em vigor.

Os documentos acima deverão ser apresentados através de cópias devidamente autenticadas em cartório ou a ser autenticadas por servidor desta administração pública, mediante a apresentação dos originais para confronto.

No ato da assinatura do contrato, a empresa deverá comprovar que está em dia com as obrigações fiscais, mediante a apresentação dos seguintes documentos:

Certidão Negativa de Débito, expedida pelo Instituto Nacional de Seguridade Social – INSS, comprovando a regularidade perante a Seguridade Social.

Certificado de Regularidade de Situação do FGTS – CRF, emitido pela Caixa Econômica Federal – CEF, comprovando a regularidade perante o Fundo de Garantia por Tempo de Serviço.

Certidão Negativa de Débitos Trabalhistas (CNDT), ou Positiva com efeitos de Negativa, emitida pelo Tribunal Superior do Trabalho ou Conselho Superior da Justiça do Trabalho ou Tribunais Regionais do Trabalho, comprovando a inexistência de débitos inadimplidos perante a Justiça do Trabalho.

As certidões valerão nos prazos que lhes são próprios; inexistindo esse prazo, reputar-se-ão válidas por 30 (trinta) dias, contados de sua expedição.

As certidões expedidas pela internet e que possuam código para averiguação, estão condicionadas à verificação de sua autenticidade nos sites de cada órgão emissor.

O não comparecimento dentro do prazo e condições estabelecidos neste instrumento, ressalvado o direito a justificativa, decairá à empresa o direito à contratação e contra a mesma serão aplicadas as sanções administrativas e penalidades previstas em lei. Gabinete do Prefeito Municipal de Lima Campos, Estado do Maranhão, em 12 de fevereiro de 2015.

Jailson Fausto Alves
Prefeito Municipal

EXTRATO DE CONTRATO: Contrato nº 01/PP/010/15.

PARTES: Município de Lima Campos-MA, através da Prefeitura Municipal de Lima Campos e a empresa ALPHA LOCAÇÕES E SERVIÇOS LTDA - ME.

ESPÉCIE: Contrato de Prestação Serviço.

OBJETO: A contratação de pessoa(s) jurídica(s) para a locação de veículos (motocicletas, automóveis etc), de interesse da Secretaria Municipal de Saúde, conforme especificações contidas na licitação na modalidade Pregão Presencial nº 010/2015.

BASE LEGAL: Lei nº 10.520/02, Decreto Municipal nº 02/13, Decreto Municipal nº 03/13 e subsidiariamente, no que couber as disposições da Lei nº 8.666/93 e suas alterações posteriores.

VALOR: R\$ 8.500,00 (oito mil e quinhentos reais), durante o período de 11 (onze) meses, totalizando o valor global de R\$ 93.500,00 (noventa e três mil e quinhentos reais).

VIGÊNCIA DO CONTRATO: Início: 09 de fevereiro de 2015; Vigência: de 11(onze) meses.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

10.301.0035 2.037 – Manutenção do Transporte da Rede Municipal de Saúde

3.3.90.39.00 – Outros Serv. de Terceiros Pessoa Jurídica

SIGNATÁRIOS: Sra. Livia Daniele Coelho Sousa, Secretária Municipal de Administração, Sra. Cleide Conceição da Silva Gonçalves, Secretária Municipal de Saúde, pelas contratantes e ALPHA LOCAÇÕES E SERVIÇOS LTDA - ME, representado pelo Sr. David Alexandre Seabra dos Santos, Sócio-Administrador pela Contratada.

ARQUIVAMENTO: Arquivado por meio próprios na Prefeitura Municipal.

Lima Campos-MA, em 11 de fevereiro de 2015.

Guilherme Antônio de Lima Mendonça
Procurador Geral
OAB/MA nº7600

PORTARIAS

Portaria nº 11 02 001/2015

Concede ajuda de custo que especifica.

O PREFEITO MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS, Estado do Maranhão, no uso de suas atribuições legais;

RESOLVE:

ART.1º - Fica concedido ao Sr. Kassyo Kawry de Melo Santos portador do CPF nº 047.663.873-92 e RG nº 2551848200321 SSP/MA, Conselheiro Tutelar, residente no Povoado Aroeira s/nº, Zona Rural, uma ajuda de custo no valor de R\$ 300,00 (Trezentos Reais) a fazer face às despesas realizadas com estada em São Luís - MA, para participar de uma Paralisação Nacional dos Conselheiros Tutelares.

ART. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de publicação.

ART. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

PUBLIQUE-SE, AFIXE-SE E CUMPRA-SE;

Gabinete do Prefeito Municipal de Lima Campos, Estado do Maranhão em 11 de Fevereiro de 2015.

João Batista Oliveira Mota
Assessor Esp. De Geren. Financeiro Municipal.

Livia Daniele Coelho Sousa
Secretária Municipal de Administração.

**Portaria nº 11 02 002/2015**

Concede gratificação que especifica.

O PREFEITO MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS, Estado do Maranhão, no uso de suas atribuições legais;
RESOLVE:

ART.1º - Fica concedido ao Sr. Ricardo José Nascimento da Silva, funcionário do quadro permanente desta Municipalidade, na função de Gari, gratificação com o percentual correspondente a 27% (vinte e sete) por cento sobre o salário base, conforme Lei Municipal nº 259/89 de 17 de Agosto de 1989, seção IV, Art.77, inciso I.

ART. 2º- Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

ART. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.
PUBLIQUE-SE, AFIXE-SE E CUMpra-SE;

Gabinete do Prefeito Municipal de Lima Campos, Estado do Maranhão em 11 de Fevereiro de 2015.

Jailson Fausto Alves
Prefeito Municipal

Lívia Daniele Coelho Sousa
Secretaria Municipal de Administração.

Portaria nº 11 02 003/2015

O Prefeito Municipal de Lima Campos, Estado do Maranhão, no uso de suas atribuições Legais e de acordo com o Artigo 24º V da Lei Municipal Nº 259/89 de 17 de Agosto de 1989.

RESOLVE:

Art. 1º - Exonerar o (a) servidor (a) Iza Maria Araújo Melo, portadora do RG nº 22589242002-3 SSP/MA, CPF nº 207.194.693-68, PASEP nº 1.700.626.504-3, CTP nº 41059 Série 00001-MA por a mesma esta enquadrada nos termos do Art. 24, V da Lei Municipal nº 259/89 de 17 de Agosto de 1989.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.
Publique –se, Dê –se Ciência e Cumpra-se;

Gabinete do Prefeito Municipal de Lima Campos, Estado do Maranhão em 11 de Fevereiro de 2015.

Jailson Fausto Alves
Prefeito Municipal

Lívia Daniele Coelho Sousa
Secretaria Municipal de Administração.



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS

CNPJ - 06.933.519/0001-09

PODER EXECUTIVO

Praça Duque de Caxias s/n- Lima Campos-MA.

Fone: (99) 3646-1112

Site: www.limacampos.ma.gov.br

Jailson Fausto Alves

Prefeito Municipal



ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS

CNPJ - 06.933.519/0001-09

PODER EXECUTIVO

Praça Duque de Caxias s/n- Lima Campos-MA.

Fone: (99) 3646-1112

Site: www.limacampos.ma.gov.br

Jailson Fausto Alves

Prefeito Municipal

Diário Oficial do Município

E-mail: diario@limacampos.ma.gov.br

Luiz Gonzaga da Silva Filho

Editor



ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS

CNPJ - 06.933.519/0001-09

PODER EXECUTIVO

Praça Duque de Caxias s/n- Lima Campos-MA.

Fone: (99) 3646-1112

Site: www.limacampos.ma.gov.br

Jailson Fausto Alves

Prefeito Municipal

Diário Oficial do Município

E-mail: diario@limacampos.ma.gov.br

Luiz Gonzaga da Silva Filho

Editor



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS

CNPJ - 06.933.519/0001-09

Praça Duque de Caxias s/n- Lima Campos-MA.

Fone: (99) 3646-1101

Site: www.limacampos.ma.gov.br

A D M I N I S T R A Ç Ã O

Jailson Fausto Alves

Prefeito

Estevam José de Sousa Filho

Vice Prefeito

Onoésio Ferreira dos Santos

Chefe de Gabinete

SECRETARIAS E SEUS RESPECTIVOS SECRETÁRIOS(AS)

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO - Livia Daniele Coelho Sousa

SEC. DE FINANÇAS E PLANEJAMENTO - Rosenir Lima Belo

SEC. DE ESPORTES, LAZER E JUVENTUDE - Dayve de Freitas Cavalcante Lima

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO - Marcos Monteiro Vieira

SEC. DE AGRICULTURA E PECUÁRIA - Valderez Costa de Sales

SEC. DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - Pedrina da Silva Ferreira Mota

SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE - Aristânia Freitas Silva Mota

SEC. DE CULTURA E TURISMO - Dywly Ramonny Cavalcante de Sousa

SECRETARIA DE SAÚDE - Cleide Conceição Silva

SEC. DE IGUALDADE RACIAL - José Sotero dos Santos

SEC. DE INFRAESTRUTURA E URBANISMO - Artemio Thadeu Pereira da Silva



Diário Oficial do Município

E-mail: diario@limacampos.ma.gov.br

Luiz Gonzaga da Silva Filho

Editor

